REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA GRAMSH
KRYETARI

NrJ20) 5 prot Gramsh me /§ .03.2026

RELACION
PER

MIRATIMIN E TAVANEVE TE BUXHETIT AFAT-MESEM 2027-2029

Té& nderuar késhilltarg!

Mbéshtetur n& nenin 102 t& Kushtetutés, né ligjin nr.9936 daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit
buxhetor” né Republikén e Shqipérisé i ndryshuar me ligjin Nr 57/2016, n& ligjit nr.10296 daté
08.07.2010” Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé", né ligjin 68/2017
“Pér financat e vetégeverisjes vendore”, né ligjin 139/2015 = Pér vetéqeverisjen vendore™ , né
Udh&zimit nr. 23, daté 30.07.2018 t& Ministrit t& Financave dhe Ekonomis&*“Pér progedurat standarte t&
programit buxhetor afatmes&m (& njésive té vetéqeverisjes vendore i ndryshuar”, Udh&zimit Nr.7, daté
27.02.2026.t¢ Ministrit t& Financave dhe t¢ Ekonomisé “Pér Pérgatitjen e Programit Buxhetor
Afatmesém Vendor 2027-2029™

Véshtrim i pérgjithshém .
Situata e Bashkisé Gramsh.

Bashkia Gramsh gé nga viti 2015 kur u bé& organizimi i Bashkisé s& madhe ka mundur q& t& orjentohet
drejté, t& reduktojé detyrimet e prapambetura nga 108 milion q& ishin n& 38 milion n& fund t& vitit
2025. Por mé kryesorja éshté se investimet me fondet e bashkisé dhe financimet nga donatorét kang
ardhur né rritje nga viti né vit. Edhe né vitet né vazhdim Bashkia Gramsh do t& keté prioritet kryesor
rritjen e investimeve kryesisht né Infrastrukturg, Pyllézime t& reja, Bujqési, Shkolla dhe Qéndra
Shéndetésore.

Niveli i shérbimeve gjithashtu ka qénée i miré né t& gjith& Sektorét dhe Njésité Administrative.

Pérsa i pérket ndrigimit, pastrim gjelb&rimit dhe mirémbajtjes sé varrezave qofté me kontraktorin apo
me shérbimin komunal kané qéné né lartésing e duhur dhe jang mbéshtetur me fonde t&€ mjaftuesheme,
jané likujduar branda afateve 30 ditore. N& shkolla ,kopshte dhe gerdhe jan€ siguruar baza materiale e
nevojshme dhe furnizimi me ushqime, dru-zjarri ,ujé dhe energji elektrike apo stufa ngrohje cil&sore.

Né objektet arsimore kemi béré rikonstruksione dhe dezinfektime ¢do vit.
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N& sheérbimin e Mirémbatjes sé Rrugéve Rurale kemi rritur numrin e punétoréve .Kemi investuar edhe
né blerje té mjeteve té rénda .

Shérbimet publike kang mbajtur peshén kryesore pérsa i pérket kryerjen e shérbimeve t& pastrimit .,
ndigimit rrugor , lyerjes s& shkollave apo evadimit t& mbetjeve t& ngurta.

Né pyje &shté investuar pér mbjelljen e fidanéve pyjoré.

Me shérbimin e ujitjes dhe kullimit jang béré investime dhe mirémbajtje t& kanaleve kullues dhe ata
vadités .

NEé sektorin e sportit, Bashkia ka qéné burimi i vetém i financimit dhe klubi i futbollit n& kategoring e
treté me rezultatet e arritura, njékoh&sisht kemi hapur rishtazi edhe ekipin e futbollit t& femrave né
kategoring e dyté, shpresojmé t& arrijmé qéndrimin edhe pér vitet e ardhshme né két€ kategori sportive
shumé té kérkuar nga sportdashésit e shumté gramshiot.

Shérbimi i Zjarrfikéses ka qéné né nivelin e duhur duke qéné gjithnjé i gatshém pér t& ndérhyré né kohé
né shuarjen e zjarreve, falé donacioneve dhe investimeve t& drejtépérdrejta nga bashkia &shté rritur
ndjeshém numri i mjeteve motorrike dhe pajisjeve t& domosdoshme pér kété sektor.

Shérbimi pyjor nga viti né vit ka rritur ndjeshém realizimin e té ardhurave dhe shérbimin e mbashtrimit
t& pyjeve.

2.Orjentimi Afatgjaté i Bashkisé Gramsh.

Bashkia Gramsh &shté njé bashki me standart t& mesém jetese e integruar miré€ me rrjetet
rrugore rajonale dhe kombétare me zona té konsoliduara urbane dhe rurale té cilat kané akses
1€ miré mé njéra - tjetrén. Bashkia Gramsh nj& bashki me ekonomi &€ zhvilluar dhe t& bazuar
né sektorin bujqésor blegtoral dhe né zhvillimet turistike, por edhe né& sektorin e shérbimeve
dhe até industrial.

Strategjia pér zhvillimin € Gramshit synon t& harmonizojé zhvillimin ekonomik, infrastrukturor
dhe hapésinor me mbrojtjen e burimeve natyrore, zbutjen e pabarazive sociale dhe promovimin
e zhvillimit intelektual t& shogérisé. Kéto jané themele té forta, té cilat garantojn€& q& i gjithé
komuniteti t& pérfitojé sot, duke iu trashéguar njékohésisht brezave t& ardhshém njé territor e
mjedis t& shéndetshém e t& vetéripértéritshém, krahas zhvillimit ekonomik dhe social t&
géndrueshém.

Urbanizimi &shté njé proges dinamik, por i kontrolluar e me rritje graduale né Gramsh. Ai
fokusohet né forcimin dhe konsolidimin e qéndrave ekzistuese, si dhe shfrytézimin e drejté t&
hapésirave publike dhe orientimin drejt qendérsive urbane t& zhvillimit. N& kété ményré
shérbimet sillen mé afér komunitetit, né ményré efikase nga piképamja ekonomike dhe mbi t&
gjitha, krijohet njé klimé e shéndetshme pér biznesin, né favor t& zhvillimit ekonomik t&
qéndrueshém afatgjaté. Pérmes fuqizimit t&é ekonomisé rurale sé saj. Bashkia Gramsh synon t&
konsolidojé profilin si pol rajonal i zhvillimit ekonomik turistik dhe bujqésor. duke u béré
konkurrues né nivel vendi dhe mé gjeré. Duke u mbéshtetur tek parimet e subsdiaritetit, synohet
pérforcimi i njé rrjeti shumé-qéndérsish né territor, t& decentralizuara si pole & zhvillimit
ekonomik dhe administrativ. Kéto géndra & pérbéra nga vendbanime cilésore dhe aktivitete
ekonomike plotésuese brenda rrjetit, kulmojné me qytetin e Gramshit, ku fokusohet shumica e
aktiviteteve urbane dhe e shérbimeve publike e komunitare.
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Me qéllim konkretizimin e strategjisé s& zhvillimit t& Bashkisé Gramsh, Vizioni i bashkisé
éshté zbérthyer dhe detajuar mé tej n& objektiva Strategjiké (4) dhe Programe strategjike té
zhvillimit. Né kéte ményré Bashkia e Gramshit do t& mundet t& arrij€¢ mé lehté objektivat e saj
strategjik pér 15 vitet e ardhshme, duke i lidhur né ményré direkte projektet strategjike té cilat
impaktojné drejtépérdrejté né zhvillimin ekonomik dhe social té saj.

Vizioni i Bashkisé Gramsh mbéshtetet né 5 parime kryesore té cilat i shérbejné thellimit t&
potencialeve aktuale t& Bashkisé Gramsh si dhe realizimit t& zhvillimit t¢ qéndrueshém e
afatgjaté té territorit.

I Diversifikimi dhe bashk&jetesa e sektoréve & ndryshém ekonomiké: bujqési, industri,

turizém dhe ofrimi i shérbimeve:

Mbrojtja dhe konsolidimi i tokés bujqgésore;

Ruajtja dhe rehabilitimi i mjedisit natyror dhe ujor;

Lidhja e territorit n€pérmjet akseve parésore automobilistike dhe dytésore

peizazhistike/rekreative:

5. Pérmirésimi i kushteve t& Jetes€s népérmjet pérmirésimit & cilésisé s@ shérbimeve
publike

2w

Pér 3 vitet e ardhshme projektohet Q¢ t€ ndiget njé politiké e géndrueshme pérsa i pérket anés financiare

Parashikohet qé t& ulet n& 90% niveli i borxhit t& trashegguar dhe t& mos lejohet krijimi i borxheve t&
reja.

Niveli i taksave dhe tarifave vendore do té keté pérmirésime pér sa i pérket nivelit t& tyre mé shumé
pérsa i takon gjithépérfshirjes dhe favorizimin e shtresave ng nevojé dhe barazisé€ gjinore.

Né fushén e shérbimeve publike do t& shtojmé fondet pér t& béré sa me shumé shérbime ndaj kominitetit

Investimet pér tre vitet e ardhshme do t& rriten dhe do t& fokusohen pér Sistemim Asfaltim,
Rikonstruksione Rrugésh ,Urash ,Shkollash, Ambjenteve Kulturore dhe Sportive.

Tavanet pérgatitore té¢ Programit Buxhetor Afatmesém dhe etapat e miratimit.
Kapitulli I- Progedurat dhe afatet pér pérgatitjen e programit buxhetor afatmesém 2027-2029

Pika 1.Késhilli i njésisé sé vetéqeverisjes vendore miraton raportin e vlerésimeve dhe té& parashikimeve
afatmesme t& t& ardhurave jo mé voné se periudha maj 2026. Raporti i vlerésimeve dhe parashikimeve
afatmesme té t& ardhurave pérmban t& dhénat pér dy vitet para vitit buxhetor, vitin buxhetor dhe tre
vitet e ardhshme buxhetore. Tabela bashkélidhur,

Pika 2. N¢ kété raport pérfshihet: a) metodologjia e pérdorur pér parashikimin e t& ardhurave: b) analiza
e efekteve t& politikave té reja fiskale ose ndryshimit t& atyre ekzistuese: dhe c) analiza e risqeve dhe
masave pér pérballimin e tyre.
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Pika 3. Kryetari i njésisé vete&qeverisjes vendore pérgatit dhe paraqet pér miratim né Késhillin e njésisé
tavanet pérgatitore t& shpenzimeve t€ programit buxhetor afatmesém 2027-2029 , né nivel programi
buxhetor . Tabela bashkélidhur.

Pika 4.Tavanet miratohen jo mé voné sa periudha maj 2026.

Pika 5. Jo mé voné se 5 dit nga data e miratimit t& tavaneve t& shpenzimeve t& programit buxhetor
afatmesém, kryetari i njésisé sé vetéqeverisjes vendore miraton udhézimin e pérgatitjes s& buxhetit t&
njésisé sée vetéqeverisjes vendore dhe e shpgerndan tek t€ gjitha njésité shpenzuese n& varési.

Pika 6. Udh&zimi i brendsh&m i kryetarit t& Njésisé s& Qeverisjes vendore pérmban:

d- Listén e programeve buxhetore dhe pércaktimin e ekipeve t& menaxhimit t€ programeve.

e- Tavanet Pérgatitore t& PBA-s& 2027-2029 pér ¢do program pér tre vitet e ardhshme. buxhetore.

f- Afatet e detajuara pér Ekipet e Menaxhimit t& Programeve (EMP) pér pérgatitjen e kérkesave
té shpenzimeve sipas programeve t& PBA-sé& 2027-2029.

Pika 7. Drejtuesit e Ekipit t& Menaxhimit t& Programit, paraqesin kérkesat buxhetore dhe kérkesat
shtesé sipas programit tek kordinatori i GSM-s€, brenda muajt maj 20264. Pjes€ e kérkesave buxhetore
pér ¢do program duhet t& jené edhe objektivat pér arritjen e barazisé gjinore.

Pika 8. Kérkesat buxhetore t& dorézuara tek kordinatori i GSM-s& vlerésohen dhe miratohen nga Grupi
pér Menaxhim Strategjik i Njésisé sé Vetéqeverisjes Vendore .

Pika 9. Kryetari i njésisé sé& vetéqeverisjes vendore brenda datés 1 Qershor 2026 duhet t& dérgojé me
shkrim dhe né rruge elektronike, n& Ministring e Financave dhe Ekonomis¢ projektdokumentin e
programit buxhetor afatmesém 2027-2029, t& pérgatitur sipas Instrumentit t& Planifikimit Financiar.

Pika 10. Ministria e Financave dhe Ekonomisé, analizon dhe pérgatit njé raport me mendime mbi
projekt-dokumentin e programit buxhetor afatmesém 2027-2029 pér ¢do njési t& vetéqeverisjes vendore
dhe ja dérgon zyrtarisht kétyre t& fundit brenda datés 20 qQershor.

Pika 11. Kryetari i Njésis¢ sé Vetéqeverisies Vendore paraqet pran¢ késhillit t& njésis¢ sé
vetéqeverisjes vendore dokumentin e Projekt Buxhetit Afatmesém 2027-2029, & miratuar nga Grupi
pér Menaxhim Strategjik, s& bashku me rekomandimet e Ministris¢ s& Financave dhe Ekonomisé.

Pika 12. K&shilli i njésisé s& vetéqeverisjes vendore shqyrton dhe miraton projektin e paré t& programit
buxhetor afatmesém duke shprehur edhe opinionin e tij mbi rekomandimet e Ministrisé s¢ Financave
dhe Ekonomisé brenda datés 30 Qershor 2026.

Pika 13. Kryetari i njésisé sé vetéqeverisjes vendore publikon dokumentin e paré t& Programit Buxhetor
Afatmesém brenda datés 5 Korrik 2026.

Pika 14.Njésité e vetéqeverisjes vendore n& hartimin e projet —buxhetit afat mesém 2027-2029 dhe
nivelin e pagave duhet t& bazohen né kuadrin ligjor t€ miratuar gjaté vitit 2026.

Kapitulli ILNivelet e transfertés s& pakushtézuar pér Bashkité dhe Qarget shtojza 1 “Parashikimi i
transfertées sé pakushtézuar pér Bashkité dhe Qarget pér periudhén 2027-2029.

Per hartimin e tavaneve buxhetore té periudhges 2027-2029 jemi mbéshtetur edhe née sondazhin e
Prioriteteve t& Komunitetit t& Bashkisé Gramsh i realizuar nga Késhilli Bashkiak Gramsh.
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Bashk&lidhur tabelat e tavaneve, burimet e financimit t& buxhetit afat —mes#m dhe tabela e
shpenzimeve sipas funksionit dhe programit vlera bruto pér periudh&n 2027-2029 .

Faleminderit pér mirékuptimin!

Drejtori i Finacés dhe Buxhetit

Ermal Hysa
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI BASHKIAK
GRAMSH

Gramsh ,1_'_&/03 /2026

PVENDIM
Nr_ dt. . 2026

PER
MIRATIMIN E TAVANEVE TE PROGRAMIT BUXHETOR Afat — Mesém 2027-

2029 (PBA)

Mbéshtetur né nenin 102 t& Kushtetutés, t& ligjit nr.9936 daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e
sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérise” i ndryshuar , té ligjit nr.10296 daté 08.07.2010”
Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé", ligjin 139/2015 dt
17.12.2015 “Pér geverisjen vendore™ kreu 8 nenet 34-41.ne ligjin Nr .68 /2017 Pér financat e
veteqeverisjes vendore™, kreu IV “Transfertat nga buxheti i shtetit dhe transferta t& tjera™ neni
22-30 kreu VIL neni 41 ** Pérgatitja dhe miratimi i buxhetit vjetor” Udhézimit nr. 23, daté
30.07.2018 t€¢ Ministrit t&¢ Financave dhe Ekonomis&“Pér progedurat standarte t& programit
buxhetor afatmesém t& njésive t& vetéqeverisjes vendore™” Udhézimit Nr.7, daté 27.02.2026. t&
Ministrit t&¢ Financave dhe t& Ekonomisé “Pér Pérgatitjen e Programit Buxhetor Afatmesém
Vendor 2027-2029", né relacionin e Kryetarit t¢ Bashkisé.

VENDOSI

1-T€ miratoje tavanet pérgatitore t& shpenzimeve té programit buxhetor afat- mesém pér vitet
2026-2028,t& Bashkise Gramsh , sipas tabeles (D1) tavanet e PBA 2027-2029, pjesé pérbérése
e Instrumentit & Planifikimit Financiar (FPT)

2-Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisé dhe aparati i Bashkisé.
3-Ky vendim hyn né fuqi 10 dit& pas shpalljes.

Sekretari i Keshillit Kryetari i Keshillit t¢ Bashkisé
Xhulia GJINI Enis Zani

A A Ak
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA GRAMSH

DREJTORIA E PLANIFIKIMIT DHE & KONTROLLIT TE TERRITORIT, MJEDISIT
DHE PRONES
SEKTORI I ADMINISTRIMIT TE PRONAVE PUBLIKE

Nr [{62 Prot. Gramsh, mé [;Bfﬂ;QOZG

RELACION

PER
PER NJE NDRYSHIM T VENDIMIT TE KESHILLIT TE BASHKISE NR. 36 . DATE
29.04.2024 “PER _MIRATIMIN E NJE SIPERFAQE TRUALLI PREJ 540 M? (PESEQIND E
DYZET) METRA KATEROR. PJESE E PASURISE 8/132, ZONE KADASTRALE 1842 E
CILA ESHTE NE PRONESI TE BASHKISE GRAMSH, SI TRUALL PER NDERTIMIN E
OBJEKTIT, QFE DO TE NDERTOHET NGA ENTI KOMBETAR I BANESAVE (EKB) ME
KOSTO TE ULET, PER QELLIME STRI:HIML.”

Té nderuar Késhilltaré:

Késhilli i Bashkisé Gramsh, né mbledhjen e tij t& datés 29/04/2024, shqyrtoi materialet e paraqitura
nga Drejtoria e Planifikimit, Zhvillimit dhe Mbrojtjes se Territorit bazuar né Ligjin Nr. 139, daté -
17/12/2015 "Pér Vetéqeverisjen Vendore", nenet 24, pika 2 dhe 54, gérma "e", Ligjin Nr. 107/2014,
daté 01/10/2014 i ndryshuar "Pér Planifikimin dhe Zhvillimin e Territorit"; VKM-n& Nr.408, daté
13/05/2015, i ndryshuar "P&r Miratim e Rregullores s& Zhvillimit t& Territorit".

Pérshkrimi i situatés sé truallit :

Né Vendimin e Késhillit Bashkiak Nr.36, dai@ 29.04.2024 &shté miratuar kérkesa “Pér miratimin e
njé sipérfaqe trualli prej 540 m? (peséqind ¢ dyzet) metra katroré pjesé e pasurise 8/132, Zoné&
Kadastrale 1842 e cila &shté n€ pronési t& Bashkisé Gramsh, si truall pér ndértimin e objektit, q& do
t€ ndértohet nga Enti Kombétar i Banesave (I KB) me kosto té ulét. pér géllime strehimi.

Sipérfaqe e truallit sipas pikés 1 t& vendimit | jepet né pérdorim Entit Kombétar i Banesave (EKB).
n€ funksion t& ndértimit t& objektit mé qéllim strehimin e banoréve té gjendur apo t& deklaruar té
pastrehé.

Né kuadér té€ bashk&punimit ndérinstitucional ndérmjet dy institucioneve, Entit Kombétar t&
Banesave (EKB) dhe Bashkisé Gramsh, lindi nevoja pér njé ndryshim té Planvendosjes (gjurmés) té
projektit pér objektin e banimit qé do t& ndértohet duke ndryshuar sipérfagen e ndértimit nga 540 m?
né 600 m?.

Bashkia Gramsh ka béré ndarjen e pasurisé mémé me nr. 8/132, duke véné né dispozicion pasuriné
me nr. 8/662 zk.1842, me sipérfage 600 m? truall.

Nga Sektori I Administrimit t&€ Pronave Publike &sht& béré Plani Rilevimit, ndarja dhe mé pas
Certifikimi I pron&s me nr. Pasurie 8/662 zk.!842 , me sipérfage 600 m>.
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Sa mé sipér i propozojmé Késhillit t& Bashkisé t& miratojé Relacionin dhe P/Vendimin e paragitur
nga Drejtoria e Planifikimit dhe e Kontrollit té Territorit, Mjedisit dhe Pronés, Sektori i Administrimit
té Pronave Publike, Bashkia Gramsh .

Bashkélidhur njé kopje té dokumentacionit .

1 .Certifikaté regjistrimi pronésie

2 Kartela e Pasurisé s¢ Paluajtshme.
3.Fragment | Hartés Kadastrale.
4.Plani Rilevimit

Duke ju falenderuar pér mirkuptimin tuaj

Adresa: Sheshi “Kamber Dermyshi” Bulevardi “10 Korriku” Tel Fax:0513 2 2272 E-mail. bashkia.gramsh@bashkiagramsh. gov.al



REPUBLIKAE SHQIPERISE
AGJENCIA SHTETERORE E KADASTRES

FUTREEY

»1
=

CERTIFIKATE REGJISTRIMI PRONESIE

PRONARI/BASHKEPRONARET
Emri i Personit Juridik Nr. Personal NIPT Pjesa(-/-)
BASHKIA GRAMSH ' K47103817T 111 '

RIS R

Numri i Pasurisé 8/662

Kodi Unik 1842025248

Zona Kadastrale 1842

TR T IRV U A AR B

Lloji i Pasurisé TRUALL
Sipérfaqja e pasurisé (m2) |Totali: 600 Truall: 0 Ndértesé: O

AR

Vlera Aktuale e Pasurisé¢ |1

Adresa e Pasurisé GRAMSH, GRAMSH, Rr.: GRAMSH

5

N

AE:"
Y 43

RIS

5 6
Digitally signed by: . Digltally signed —— 1 i 8
..... DREJTORI Rovena Soowsrser o otim Siiataedemanitd 280612024 2
. . | 'Date:2024.0628 | 'Date:2024.0628 . 'Dale: 2024.06.28 =
Roland Llapushi Kazazi -wsigs-cce0 Pasholla-ossin .oz Llapgagl-omigs ozo %
Date:2024/06/28 09:36:37 +02'00" H
K47103817T2024062809363008L1014 ASITRTA MFTCTERZED £ RASATTECS =
Shénim ;: Ky dokument Exhié giencruar dhe vulosur me ané ’ =E
1é nj procedure automatike nga njé sistem elekironik (Aglencia Shieiérore ¢ Kadasirés) -




REPUBLIKA E SHOQIPERISE
AGJENCIA SHTETERORE E KADASTRES
VERTETIM

KARTELA E PASURISE SE PALUAJTSHME

Kodi Unik 1842025248
(Nga , Né )

A - TE DHENAT E PASURISE

Zona Kadastrale Nt. 1842 , Lloji i Pasurisé: TRUALL , Nr. i Pasurisé: 8/662 , Sipérfagja Totale 600
m2, (Nga t& Cilat Truall 0 m2; Ndértesé O m2)

Indeksi i Hartés Kadastrale Gr-J-3 , Numri i Pemeve: g,

Adresa e Pasurisé: Bashkia GRAMSH , Rruga GRAMSH , Ndértesa Nr. __, SH/K __, Apartamenti
Ne:

Vlcra e Pasurisé: _

Fillestare 1 Leke (Akti Nr. APLIKIMI 512, Dt. 25/04/2024), Rivlerésim __ (AktiNr. __,Dt. )

B — TE DHENAT E TITULLIT TE PRONESISE
Pronari: BASHKIA GRAMSH _, Nr. Identifikimi/NIPT K47103817T, Pjesa Takuese 1/1, Lloji i
Pronésisé: I

Adresa e Pronarit: Bashkia GRAMSH , Rruga Lagja Holta, Ndértesa Nr. __, SH/K __, Apartamenti
Nr. __

Akt i Fitimit t Pronésisé: Emértimi: Akteve té tiera sipas legjislacionit né fugi, Nr. APLIKIMI
512, Daté: 25/04/2024

Regjistruar: Nt. 011045, Daté: 28/06/2024

, me Kod Unik

*Pjesémarrés né Bashképronési té Detyrueshme pér Pasuriné Nr.

B/1 — TE DHENAT E REGJISTRIMIT PARAPRAK
Akti Paraprak i Fitimit t& Pronésisé: Emértimi: s Nt
Pérshkrimi i Objektit t& Aktit:
Regjistruar: Nr. __, Daté:

Daté:




REPUBLIKA E SHQIPERISE
AGJENCIA SHTETERORE E KADASTRES
VERTETIM

KARTELA E PASURISE SE PALUAJTSHME

C-TE DREJTAT REALE
4 Té Dhé Akt ! Pérfitu
’7 s B Llri.;‘ i e 1énat e t Afaﬁ ; | € s
Bogiiutn Regiuuimt Drejtés Emértim Nr. Daté Viefshmrist i Emér Atési Mbiemér e ld\c';l}t’{:"-lkimu
D - KUFIZIMET E PRONESISE
Té Dhénat e ALtit ‘ :' Pérfitues/Kérkues
N1 i Dt . ]..loj_iib :tfa:ji_ =
Regjistrimi | Regjistrimi | Kufizimit B - Daté Kufizimit Emér Atési Mbiemér Nr. lch?]?_il?!umxf
| |
E - INFORMACIONE TE TJERA PER PRONEN
Lloji i Informacionit: , Emértimi 1 Ak#it: JNL. ., Dalé:
Regjistruar: Nr. __, Daté:
Pérshkrimi:
DREJTORI "
Rasind Liasishl " _ Data e léshimit 28/06/2024
Digitally signed by: Digitally si d by: Digltally signed by
Rovena Ro?renayke:azl 4 Shp =tim Shietl:\ F'g.f.r;fcplle?ir Roland Rugl;:dslr_lsapu::I v
Date: 2024.06.28 Date: 2024.06.28 Dale: 2024.06.28

KEZGZ_F. waras-czo0  Pasnolla-osssoo o200 Llapushi' 01:48i15 +02°00°

Eu!agur elektronikisht nga Zyra
Shénim : Ky dakumeni exhié giener: il AL - .
16 njé procedure automatike nga nj;'ub =] 7 09:37:2 é;c?fg-fgqﬁsﬁpyamfu =

2/2



REPUBLIKA E SHQIPERISE
AGJENCIA SHTETERORE E KADASTRES

FRAGMENT | HARTES KADASTRALE

ZONA KADASTRALE:1842

NUMRI PASURISE : 8/662

KODI UNIK:1842025248
INDEX | HARTES:GR~J-3

KORNIZA REFERUESE GJEODEZIKE SHQIPTARE

8/133
8/278
8/663 \
'8/133
8X132
/608 :
609 L E
SH 1:500
DREJTOR
SHPJEGUES

PARCELA
NDERTESA

[E- 2
Shénim : Ky dokument éshté gjeneruar dhe vulosur me ané
L& njé procedure automatike nga njé sistem elektronik (Drejtoria Vendore Elbasar)




REPUBLIXA E SHQIPERISE
KESHILLI BASHKIAK
GRAMSH

Gramsh, mé/(g fﬂf2026

PVENDIM

Nr. daté,_ / / 2026

-

ER
PER NJE NDRYSHIM TE VENDIMIT TE KESHILLIT TE BASHKISE NR. 36 . DATE

-

-

29.04.2024 “PER_MIRATIMIN E NJE SI’ERFAQE TRUALLI PREJ 540 M2 (PESEQIND E
DYZET) METRA KATEROR. PJESE E PASURISE 8/132. ZONE KADASTRALE 1842 E
CILA ESHTE NE PRONESI TE BASHKISE GRAMSH, SI TRUALL PER NDERTIMIN E
OBJEKTIT, QF DO Ti NDERTOHET NGA ENTI KOMBETAR I BANESAVE (EKB) ME
KOSTO TE ULET, PER QELLIME STRIEHIML”

Késhilli i Bashkisé Gramsh, né mbledhjene tij té datés / /2026, shqyrtoi materialet e paraqitura
nga Drejtoria e Planifikimit, Zhvillimit dhe Mbrojtjes se Territorit bazuar né Ligjin Nr. 139, daté
17/12/2015 "Pér Vetéqeverisjen Vendore", nenet 24, pika 2 dhe 54, gérma "e", Ligjin Nr. 107/2014,
daté 01/10/2014 i ndryshuar "Pér Planifikimin dhe Zhvillimin e Territorit"; VKM-ng& Nr.408, daté
13/05/2015, i ndryshuar "Pér Miratim e Rregullores sé Zhvillimit té Territorit" me Propozimin té
Kryetarit t& Bashkisé Késhilli i Bashkisé .

VENDOSI:

1. T€ miratoj njé€ sipérfaqe trualli prej 600 m* (gjashtéqind) metér katroré me nr. pasurie 8/662, Zona
Kadastrale 1842 e cila éshté n€ pronési t&€ Bashkisé Gramsh si truall pér ndértimin e objektit, qé do té
ndértohet nga Enti Kombétar i Banesave (EIXB) me kosto té ulet. pér qéllime strehimi sipas hartés
dhe planit té rilevimit bashkélidhur kétij vendimi.,

2. Sipérfagja e truallit sipas pikes [ (nj&) 1% kétij vendimi i jepet né pronési Entit Kombétar t&
Banesave (EKB) né funksion t& ndértimit t& objektit me qéllim strehimin e banoréve t&€ gjendur apo
t& deklaruar pa njé strehim.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kr etari i Bashkisé.

4. Ky vendim hyn né fuqi pas miratimit t€ tij nga institucioni i Prefektit t&é Qarkut Elbasan

SEKRETARI I KESHILLIT KRYETARI I KESHILLIT

Xhulia GJINI Enis ZANI

I !\Ciresg{ Sheshi “Kamber Dermyshi” Bulevardi “10 Korriku™ Tel.Fax:0513 2 2272 E-mail: bashkia.gramsh{@bashkiagramsh.gov.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI BASHKIAK
GRAMSH

Nr.ﬂfgo Prot Gramsh mé jﬁfg}-_QU‘lb

PROJEKT-VENDIM
Nr Date  /__ /2026

PER

DHENIEN E NDIHMES EKONOMIKE PER MUAIN SHKURT 2026 (FONDI 6%)
Késhilli Bashkiak né mbledhjen e datés _ /_ /2026.pasi mori n& shqyrtim projekt-
vendimin e Drejtorisé sé Shérbimeve dhe Mbrojtjes Sociale,Sektori i Ndihmés
Ekonomike dhe Aftésisé sé Kufizuar * Pér dhénien e ndihmés Ekonomike nga fondi
6% pér muajin shkurt 2026 mbeshtetur né Ligjin Nr 57 dt 18.07.2019 “Pér
Asistencén Sociale né Republikén e Shqipérisé.Neni 21 VKM Nr.597 daté 04.09.2019
si dhe né Ligjin Nr. 139/2015 daté 17.12.2015 “Pér veteqeverisjen vendore”neni

8.pika 2:neni 9 ,pika 1.1/a dhe 1.1/b si dhe neni 54 pika ( k) dhe (n);

VENDOSI:
| Té pérfitojné Ndihmé Ekonomike 45 familje me njé fond prej 204.799 leké sipas tabelés s€
méposhtme:

— __] -
Njésia R | Vlera Kom. i a|:

administ | Nr | Emri i Aplikantit | NID o Statusi aplikimit llogaritur | Energjis Totali .
2 Aplikimit ; & éta
rative fondi 6% ré ‘
|

Gramsh Qazime Rustem NE-2021- |Rekomanduar per | |

178.0 1 .00 |3466.00 2 |
‘ ! Meta COSTESONE 024062 |trajtim me fondin 6 % 2178 e FR ‘
NE-2024- |Rekomanduar per 0.00 128800 |1288.00 ‘1 J

| 2 |BujarAliQyra  |H10123023D |551407  |trajtim me fondin 6 %

[ Leonara Zahmeti NE-2024- |Rekomanduar per |

. : 2178.00 1288.00 466,00 2
| ? Dragoti HisAl6z018 024807  |trajtim me fondin 6 % &g Re _ ? N 1 ‘

. ; NE-2024- |Rekomanduar per
5 .00 5940.00

‘ 4 |Ermira Luan Shuli 105227021V | (5008 |yraitim me fondin 6 % 940.0 00 |3
‘ Figirete Pellumb | NE-2025- |Rekomanduar per ' ‘

; 2178.00 2178.00 1

2 Vela 16?622?“2(1 005392  |trajtim me fondin 6 % ‘ 178.0 ! ‘ 0 ‘

‘ 6 |Rudina Veli Huta |1559100790 NE:2025- |Rekemanduar per 7920.00 7920.00 |3

i 008967  |trajtim me fondin 6 %
s NE-2025- |Rekomanduar per
7 |lzaura Artur Dulja  {175626114L 014765  |trajtim me fondin 6 %

2
P NE-2025- |Rekomanduar per e - - .
/ 1288. 434.0 1

014986 |trajtim me fondin 6 % e Sl s 4{
1

|NE-2025- |Rekomanduar per
sty ) 2178.00 2178.00
1015000 |trajtim me fondin & % | ‘ ‘

NE-2025- |Rekomanduar per
015233 |trajtim me fondin & %

5940.00 5940.00

8 |Hurma Shefit Muga |G55906038C

| 9 ‘Alma Meleq Sula 11459120155

10 {Yllka Sefer Doko  |H85201242A ‘] ‘21?8.00 ‘2178.00 ‘1 ‘

Adresa. Sheshi “Kamber Dermyshi” Bulevardi “10 Korriku™ Tol Fax 051322272 E-muil bashkin gramshidbashkiagramsh gov ul



m Alma Muharrem NE—2025- Rekomanduar per

N Brahimi _ HA5100045C 016679  trajtim me fondin 6 % _2_1?&?0 21?_8 Sl
12 f;::IE"’r?’a““ H151070448 gfg?;?zs f;:‘:l’:z;‘:‘f‘z;ﬁr oo 370300 |128800 |499100 |2
13_;‘13:2"’_ Kytim —1)15606107p 0”;?2325' :E;;?r:wn::?g;;?s o |217800 | 2178.00 |1
14 Ef;’;?a"k H411251400 3';;‘2’?5 ﬁiftf’f??n“.f?iﬁs o |2178.00 2176.00 |1
s Greta Skender Cela 06120014C 3543235_;2;?:;‘?;;@5% 5940.00 504000 |2
16 Z’:{:ﬁ Abedin | 175904026T ;‘:62{5};6- fr‘:;‘i’r’:f;‘:‘f’oa;;;'ﬁ% 12672.00 12672.00 |5
17 |Flora Shygo Haxhia | G65407150A NE-2006- |Rekomanduar per 2178.00 217800 |1

000925 trajtim me fondin 6 %

17 Total Njésia Adm:

3703.00 1288.00 [4991.00 |2

64863.00 |6440.00 |71303.00 |30
Li |Gramsh) k. g 2 U TN
Kodovjat — i NE-2025- |Rekomanduar per
f : i
1 |Figiri Nazif Dhémbi |H40317016W 010122 |trajtim me fondin 6 % 6316.00 1288.00 |7604.00 -
Total Njésia Adm:
1 Kodovjat ; & 6316,99‘ 1288.00 (7604.00 |4
Kushove . . NE-2023- |Rekomanduar per
1 Fj!axmre Selim Bora H1.5405044A 014161 |trajtim me fondin 6 % 2178.00 2178.00 1
Rajmonda NE-2023- |Rekomanduar per
2 |Ramadan Kapllani HOSE010T7Q | ovazgy trajtim me fondin 6 % 2178.08 ayiage:
Thoma Xhaferr NE-2025- |Rekomanduar per .
? |Bora G2 022133 |trajtim me fondin 6 % [p221.00 Rz i
il [Toth Nafln Adton: 9583.00 958300 |5
Kushove - L 3
\Pishaj NE-2018- |Rekomanduar per

1 |Nuri Myftar Kotorri |F70116003E 007419 |trajtim me fondin 6 %

Naxhije Mustafa NE-2024- |Rekomanduar per
1 " ; 3146.00 3146.00 1
. Cela GESERIRATE 021348 trajtim me fondin & % 6
Ramazane Rexhep NE-2024- ‘Rekomanduar per
146. 3146.00 1
2 Ahmati FRBGRSOASK 022412  trajtim me fondin 6 % B1A8.00 s

NE-2025- |Rekomanduar per
001690 trajtim me fondin & %

Shpresa Luman NE-2025- ‘Rekomanduar per
Kovagi FosTI20150 014973  |trajtim me fondin 6 %

4 |Lirije Banush Mesiti G45505047G 3146.00 1288.00 (443400 1

3146.00 1288.00 |4434.00 1

[NE-2025- |Rekomanduar per
015194  trajtim me fondin 6 %
NE-2025- |Rekomanduar per

I6 Drita Kasem Kula |G65404201E 2178.00 11288.00 13466 00 1

: b 712.
7 |Ervin Ali Paja 190903018P 021004 |trajtim me fondin 6 % 8712.00 8 oo |5
[
Flora Muharrem NE-2025- | Rekomanduar per
46. 00 4434.00 1
8 Shurdha GE3NRR000M 024935  |trajtim me fondin & % 314600 1228_? ____4_(3_ 3"
g (JOREIpeE Ao | § " 3032300 644000 |36763.00 |13
~ |Pishaj
Sult - NE-2016- |Rekomanduar per
; 1288. 15.00 3
1 |Lulézim Vesel Tafa |H40401039G 042431 |trajtim me fondin 6 % 5227.00 8.00 |65
Abedin Dule NE-2017- Rekomanduar per 3703.00 128800 1499100 |3

2 F81021007P

Miraka 058523 trajtim me fondin 6 %

NE-2022- |Rekomanduar per
021711  |trajtim me fondin 6 %

3 |Nefail Refit Verca |G40920013H

3049.00 [1288.00 [4337.00 3J

Adresa Sheshi “Kamber Dermyshi™ Bulevardi “10 Korriku™ Tel Fax 0513 22272 E-mail. bashkia gramsh@bashkiagramsh gov al



Fatushe Osman NE-2025- _ﬂi_{ekomandua_rhp-)er - _
i Janga B FaaRzZRI0! _ 017667  |trajtim me fondin 6 % ko N
Haki Hysen NE-2025- | Rekomanduar per
5 Dermyshi F70220047S 025098  |trajtim me fondin 6 % 3703.00 1288.00 [4991.00 2
1 Total Njésia Adm: | '
5 A 18731.00 |5152.00 [23883.00 |13
|Tunje . ; - NE-2018- Rekomanduar per
1 |Neim Nexhip Senja |GO0404035H | o005, |trajtim B, - 3703.00 370300 |2
Leonard Barjam NE-2023- |Rekomanduar per
. Miraka HOAROML 016345  |trajtim me fondin 6 % e ReBLID %
. INE-2023- |Rekomanduar per
| 0 14 i : 7920. 7920.00
3 |Anila Agron LLalla | 1060230140 031504 itraﬂ:m i Eoatine 0 00 9 3
Xhelal Osman NE-2024- |Rekomanduar per
4 Zaimi F90706014M 005985  |trajtim me fondin 6 % 3703.00 1288.00 [4991.00 2
I : : 8! .
Niko Aleksander 'NE-2024- 'Rekomanduar per
5 Biapi G40223015R 008531 | trajtim me fondin 6 % 3703.00 128800 |4991.00 2
i : NE-2024- |Rekomanduar per
6 |Resmije File Murati |F76031002L 011999 |trajtim me fondin 6 % 3146.00 1288.00 |4434.00 1
NE-2024- Rekomanduar per
h i A { ] :
7 |Caush Feta Hoxha |G90620031B 015424 | trajtim me fondin 6 % 2178.00 1288.00 3466.00 2
! 1 NE-2024- |Rekomanduar per
8 |Hysen Barjam Bargi |G20212034M 015576 |trajtim me fondin 6 % 3703.00 [1288.00 |4991.00 |2
Xhevair Mehdi NE-2024- |Rekomanduar per
49, 1 .00 .00
4 Tabaku _ ﬁ2_0824006P 016503 trajtim me fondin 6 % e a0 4aan0 3
. . . NE-2024- |Rekomanduar per
: : 227. 1288.00 515.00 3
10 |Dritan Riza Miraka |H20330016Q 016640 trajtim me fondin 6 % 5227.00 88 6
' ; NE-2025- |Rekomanduar per
i i : 146.0 1288.00 |4434.00 1
‘ 11 |Hava Tahir Salla F85129033) 021481 trajtim me fondin 6 % 8 0 88 3
1y [Toral 1 ¥ate Al 45359.00 |10304.00 |55663.00 (25
| Tunje =
Total ’
Bashkia: |45 175175.00 |29624.00 [204799.00 |90
lGramsh ; |
Dr.Drej. Finances dhe Bukhetit

Sekretari Keshillit

Xhulia Gjini

Ermal Hysa

Kryetari Keshillit
Enis Zani

Adresa Sheshi “Kamber Dermyshi” Bulevardi =10 Kornika” Tel k

A 051322272 E-mal bashkia gramshiedbashkagramsh gov al




REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI BASHKIAK
CRAMSH

Gramsh, mé / § /o2 /202

PROJEXT-VENDIM

Nr. Datg / 12026

Raport mbi Vepriratarine e Keshillli Bashkisk per Vitin 2025 dhe Transparencen ne
Procesin e Vendimrrjes dhe Buxhetit.

Keshilli Bashkiak, si organi perfaqesues dhe ventlimmarres i geverise bashkiake, i ushtron
pergjegjesite e tij qeverisese duke respektar parimet e demokracise vendore, Kartes Europiane te
Autonomise Vendore, transparences qeverisese, ligjshmerise, si dhe duke perdorur me efektivitet
dhe efigence burimet njerezore, financiare, fizike ¢ natyrore, duke punuar bazuar ne parimet e
interesit public, integritetit, objektivitetit, pergjegjshmerise, transparences, barazise dhe
mosdiskriminimit.

Vendimarrja e Keshillit

Keshilli i Bashkise Gramsh, gjate vitit 2025 ka patur si gellim miratimin e vendimeve ge i
perkasin sherbimit ndaj qytetareve, zhvillimit te qytetit, mbeshtetjes die promovimit te sektoreve
te ndryshem te ekonomise (bujqesise, industrise, sherbimeve, tregtise, turizmit, etj) me ndihme
ckonomike dhe vendimet me karakter ekonomik ge kane te bejne me

3 Zbatimin e buxhetit per vitin 2025, projektet e propozuara nga ekzekutivi per
permiresimin ¢ sherbimeve dhe investimet; dhe

2 Ka marre vendim ¢do muaj per dhenie ndihme financiare, per familje, nga fondi i
Kushtezuar.

Nr.  Muaji Ndihme ekonomike per familje nga te ardhurat e Bashkise Ndihme ekonomike
per familje nge Fondii kushtezuar § %

1 Janar 152.866 lek pér 37 familje

Adresa: Sheshl “KamberDermyshi” Bulevard} “10 ¥crriku”, E-mail:bashkia,gramsh2017 @gmail.com




- Dhenie te tokave me gera, mbeshtetjen e projekteve te fituara nga ekzekutivi, planet
vendore per pastrimin, mbrojtjen nga zjarri, planet sociale te bashkise si-dhe vendimet per
mbeshtetjen e familjeve ge kane patur demtime te banesave te tyre nga zjarri;

- Vndime me karakter jo normativ jane 36 vendime gjithsej, t& cilat nuk kané kérkuar
konfirmim nga Prefekti.

- Dhene 13 tituj "Qytetar Nderi ".

Keto vendime te Keshillit, tregojne bashkepunimin e Keshillit me administraten e Bashkise per
t'ju pergjigjur ne kohe dhe sipas legjislacionit ne fuqi gjithe shqetesimeve dhe problematikave te
komunitetit te gytetit te Gramshit dhe njesive administrative.

Keshilli gjate kesaj periudhe ka gene aktiv, duke mbajtur 18 mbledhje n& total, nga & cilat 12
mbledhje t& rradhés dhe 6 mbledhje jashte radhe.

Pjesemartja ¢ keshilltareve ka gene aktive si ne mbledhjet e komisioneve ashtu dhe ne progesin e
vendimmanjes ne mbledhjet plenare fizike. Komisionet e perhershme te Keshillit jane mbledhur
per te diskutuar dhe miratuar projekt vendime te sjella nga administrata e Bashkise Gramsh ge
kane te bejne sidomos me vendimet me karakter ekonomik dhe ne dhenien e prona\ze me qera,
titujt e nderit, ceshtje juridike etj

Ne vitin 2025 jane xhvilluar 14 mbiedhje te Komisioneve.

Dulce u nisur nga karakieri i vendimeve, ato ndahen ne vendime per geshtje:

1. Financiare;

Z: Sociale

3. Infrastrukturen dhe strehimin
4, Problemet urbane dhe asetet
5. Emergjencat civile;

6. Ceshtje te arsimit kultures;

7 Tajtimi i mbetjeve;

8. Planet lokale

Tranaparenca e Kzshillit.

Adresa: Sheshi “KamberDearmyshi” Bulevardi “10 Korriku”, E-mail:bashkia.gramsh2017@gmail.com



Roli perfagesues i Keshillit

Ne zbatim te ligjit 139/2015 "Per Veteqeverisjen Vendore", i ndryshuar si dhe ligjit 146/2014,
"Per konsultimin Publik”, ne zbatim te planit te aktiviteteve/punes dhe pergatitjes se Tavaneve
Buxhetore te Programit Buxhetor Afatmesem (PBA) 2026-2028, paketes Fiskale 2026,
dokumentin final te¢ PBA 2025-2028 dhe Buxhetit 2026, Keshilli ne bashkepunim me
ekzekutivin kane marre pjese ne 18 degjesa publike ne te gjitha njesite administrative te bashkise
me grupe te ndryshme interesi, perfshire “keshillin rinor”, grate grupet vulnerable, etj, qe kane te
bejne me hartimin e Paketes Fiskale per vitin 2026, me zbatimin e buxhetit per vitin 2025 dhe
kerkesat buxhetore per vitin 2026, persa i perket miratimit te sistemit te taksave dhe tarifave
vendore per vitin 2026, te buxhetit te Bashkise Gramsh per vitin 2026 si dhe projekt-buxhetit
afatmesem te Bashkise Gramsh per vitet 2026-2028.

Akiivitetet e mesipere u publikuan ne fagen e internetit te Bashkise, Rubrika Keshilli Bashkiak,
Alctivitete te Keshillit, dhe ne facebook te Keshillit.

Duke konsideruar rendesine e pjesemarrjes se grupeve vulnerable ne procesin e vendimmarrjes,
Keshilli ne zbatim te planit te aktiviteteve/punes se tij, me mbeshtetjen e Projektit Bashki te
Forta, zhvilloi ne 22 Maj 2025 nje konsultim/degjese te vegante me komunitetin Egjiptian dhe
Rom per marrjen e nevojave dhe prioriteteve te ketyre komuniteteve dhe kosiderimin e
prioriteteve te tyre ne buxhetin e vitit 2026 dhe ne PBA 2026-2028. Aktiviteti u publikua ne
fagen e internetit te Bashkise, Rubrika Keshilli, Konsultime publike, dhe ne facebook te
Keshillit.

Keshilli ka marre pjese ne seanca degjimore se bashku me administraten e Bashkise ku jane
mbajtur shenim kerkesat, sugjerimet dhe opinionet e pjesemarresve, i jane percjelle Komisionit
te Financave, Buxhetit che Aseteve Publike, dhe jane reflektuar/konsideruar ne dokumentat
perkatese

Te gjitha degjesat/konsultimet publike te siperpermendura jane publikuar ne fagen e internetit te
Bashkise, Rubrika Keshilli Bashkiak, Aktivitete te Keshillit, regjistrin e projketakteve per
konsultim publik, dhe ne facebook te Keshillit.

Gjate mblechjeve te Keshillit Bashkiak, keshtillaret kane shprehur kerkesa dhe ankesa te
qytetareve te zonave ge perfagesojne ie cilat i jane parashtruar ekzekutivit dhe jane diskutuar me
tej per te marre zgjidhje rast pas rasti.

Per vitin 2025 buxheti i Keshillit Bashkiak eshte realizuar pothuajse i plote.

Barazia gjicorz dhe Aleanca e Grave Keshilltare

Adresa: Sheshi “KamberDermyshi” Bulevardi “10 Korriku"”, E-rnail:bashkia.gramsh2017 @gmail.com



do te diskutohet dhe vendoset ne Keshill, te marre opinionet dhe verejtjet publike ne lagjen ose
fshatin ge ata perfaqesojne me qellim qe vendim-marrja te jete ne sherbim te komunitetit.

Mbledhjet e komisioneve duhe: te zhvillohen reegullisht, te mbahen procesverbalet dhe
pergatiten raportet e vendimarrjes per cdo projekt akt te shqyrtuar dhe prezantuar ne mbledhjet
plenare te Xeshillit,

Gjithashtu, per te siguruar transparencen e plote, transmetimi i mbledhjeve te Keshillit direkt
(live) duhet te jepet rregullisht cdo here qe keshilli zhvillon mbledhjet plenare.

Per sa me lart ju falerderojme secilin per kontributin e dhene dhe ju fiojme te Jepni mendimet
dhe sugjerimet tuzja per permiresimin e punes se Keshillit.

Sekretare i Késhillit Bashldalk Kryetar i Késhillit Bashkiak
Xhulia GJINT KEnis ZANI

Adresa: Sheshi “KamberDermyshi” Bulevardi “10 Korriku”, E-mail:bashkia.gramsh2017@gmail.com




Keshilli Bashkiak Gramsh

PLANI I PUNES 2025 PLANLIVENDIM-MARRIES (shqyrtim+miratim)
Pershkrimi i Aktivitetetit Roli Pershkrimi i Aktiviteteve ROLI
je Keshi jithesy 1612 (1 s 40 dhe) - bledhj A+ ku = 1 !
Mbledhje _Ae.._:__.ZE* :nm._. 16=12 (1e zukonshme) + 4 (jashie radhe) - nje m te cdo muag+ 4 mua) firatim i normave, standarteve dhe rregullores sé sherbimeve pubike
bahen 2 mbledhje ne muay)
Mbledhje Komisionit te Perhershiem ¢ Mikse (mesatarish 2-3 mbledhje komisionesh ne muaj) ~ 30 mbledhje Miratim i normave, standarteve dhe rregullores se sherbimeye administrative (laksave,
komisionesh/Vit § ankesave etj)
Takime me komunitetin, konsultime (9 NjA+ Njesite e Qvtetit e | agiet): bushet (cdo NiA+ komuniteti
biznesit: OJF ), ndryshim buxheti (1 konsultim ne gytet dhe | konsultim ne zonen geogralike ge etektohet nga
ndryshimi); pakete fiskale (cdo NjA+ komunitéti biznesit+OJF), Plani i 1akses se perkohshme (se paku tre .
y " e > Ni : ’ 1 le she t rrugeve,
konsultime te kryera ne njé periudhe jo me pak se pese muaj- ligit 682017, neni 13); shitje, blerje e dhenje me > bianalave r_.___:r.ua.. ”. “Q_u_:.: publik (mbetjeve. ujit. sugeve, ndricimit pyjeve,
qera (1 ne Bashki gender dhe ne 1 ne NjA ku ndodhet prona), norma ¢ standarte ¢ rregullore te sherbimeve dhe i
ﬁm_rm:_:nec e feru ligjore (sipas grupit e interesit dhe shirirjes se sherbimit): strategiite rategyia ¢ zhvillimit |
ne cdo NjA); planet e sherbimeve (p.sh, plani social: | konsultim ne secilen NJA + | me grupe interesi)
o T o . - ¢ 3 e
2 Trajnime: 1e Keshilliaréve (1 gjithese) ne vit, me bashkefinacim ose fond te keshillit) ZHE_E._ _H_M____“_ ehwillimor (ckonomik. social. Kultures. ZRvillimi (€ strukurave
W Vizite studimore ne nje nga keshillat bushkinke 1e bashkive te Republikes se Kosoves Miratim i Hap le zhatimil te Strat it (e bashhkise
. it .—N.- 2ve sipuis kerkes: e g o Vetedevericm I a
m Takim sensi 1 per ceshtjet e harazise gimore (1) n_(“”.”f.“ﬂ__h N AR NCESVETRR Yondens
-4 397201
. = sherbimil (e chet, {1 a5 .+Z, 1) ¢ QeVERISe
Cortinbii dhenje titall Hden () P _{_:. tte sherbimit e (huxhet, fiskal, asete, BN), huamarme, qeverise
elektronike. etj)
¥ o1 2hi —..-...‘r_ q ._—r 1 F 1 r ..». ¥ IS
Pritje ¢ delegactonit nga keshilla homolage (1) P xEE.: per .4.._:_: ¢ strategjise, planit sektorial apo harizontal (huxhetin, fiskal, PPV
mbeljeve, ujit, elj)
[IEmiston ne median vendore dhe median online (1) r Raport per performancen ¢ sherbimit, ndermarijes, institucionit, qendres, agrencise
Perfagesim mstitucional 1 Keshillit ne ngjarje, psh festa vendore ngjarje ku flohet Keshilli P Raport per performancen e geverisies bashkiake, ankesa e kerkesy, konsultime,
i i Y , transparenca efj
__Enwmau_d.a ne organet drejluese te agjencive ku Keshilli eshte anetar apo perfagesohet P Shqyriim i projekt buxhent (sipas elapave te miratimit 1e buxhetit), Shayrtim 1 planit
fiskal dhe #batimit
Monitorim, hetim, auditim i njesive shpenzuese te varesise se Bashkise, strukturave komunitare (vizita ne terren) M [Degjese publike ne mbledhjen ¢ keshillit apo komisionit te KB
._mn__s.. ncrcag_ﬁm _o_mz_:_._._nn e :r_rc__._aq.ﬁn KB buxhet vietori, plani vjetori i vendim-marmes. plani i Akte individuale (ndihma ekonomike, bursa etj)
omunikinnt me publikun, rregulla te funksionimit te KB .
_Zx_.co ¢ mbeshietje ¢ iniciativave te komunitetit: Ndjekje te ankesave kerkesave dhe nismave P Emertesa (psh, rrugesh), Tituj nderi (psh. qvetar nderi et}), Ceremoni
Nrl| Muaji Pershkrimi i Aktivitetit Pershkrimi i Aktiviteteve
L) Mbledhje e Keshillt Miratinil i ndihmave ekonomike
Mbledhjet ¢ Komisioneve te Perhershem te: | Finances dhe Buxhet 2 B3 4 (raporfete
Janar |komisioneve)

Permiresim dhe perdi i me informacion i nenrubrikave te Keshillit ne website te Bashkise




3 Mhledhie e Keshilli
n Mbiedhjet ¢ Komisioneve te Perhesshem te: L Fi dhe Buxhetil; 2 . w4 (raportet e
i | Shkurt [komsioneve) .
o Raport 1 Njesise se Emergjencave Civile per masat e marra per permbytie te dsh
5
f Mbledhje ¢ Keshillt Miratimi | ndihmave ckonomike
.In.ml eT e TETer T 1.7 e = > - o TP T &
H Konsultime me komunitetit per ceshje te: buxhetit, Tavanet e Programeve Buxhetore, Lidhja me Strateggine ¢ Zhvillimit te Shayrtimi dhe miratimi 1 tavaneve pérgatitore t¢ shpenzimeve 1@ programit buxhetor
=) B. Gramsh afatmesém 2025-2027
||| Mars
4 Hartimi 4 raportit 18 veprimiansé vjetore (& Késhillit per vitin 2024
I_m Takimi vietor i Késhillit me gytetaret per prezantimin e raportit te vepn il )
11 Miratimi i zhatimi te buxhetit te vitit 2024 (raporti i Bashkise)
12} Mbledhie e Keshilit Miratimi 1 indihmave ekonomike
13 Mbhledhiet e K ve fe Perherst I ances dhe Buxheti:2 3 :4 (raportete
it kornisioneve)
14 N 1 pricritetet ¢ deaft PBA 2026-2028, bashke me adommistraten. (1 ne Bashki gender, % ne
| ] Prill i Kadovint, Kukur, Lenije. Skenderbegas, Kushove. Lenije. | degjese p © e
[15]
| 16| imi 1 ndihmave ekonomike
17 amanees dhe Buxhew, 2 (3 4 el ¢
| .J_ms.m . 2= ; o .
| + buxhent 4 mujon 2025 Monttorim | zbatimit te buxhetit 4 mujon
- Trugnim | Anetareve te KB (me bashkefinacin te keshi 25%) dhe projekii Bashki te Forta 75%)
18
119 Mbledhje e Keshillt Miratimi 1 ndihmave ekonomike
o Informacion, raport 1 Dreptonise se Bujg mibn masat ¢ marra per vadigjen. kullunin ey
20
Qershor|Sesion informues/dite ¢ hapur ¢ KB me qytetaret
1 Mbledhjet e Komisionieve te Pechershem te: 1. Fi dhe Buxhetn; 2 33 4 (raportet ¢
== koimisioneve) :
22 Miratimi 1 draftit te pare te PBA 2026-2028 Miratim 1 draftit te pare te PBA 2025-2027
23 Mbledhie e Keshlli Miratimi 1 ndihmave ekonomike
24 Mhledhjet ¢ Komisioneve te Perhershem te: | Finances dhe Boxheut; 2 3 A (raportet e
|l Korrik .rc:._u._a_._af._ﬁ
25 Raport 1 Niesise se Sherbimit te Mbrojtes nga Zjarret ne koordinim me informacionet e MZSH. mbi masat e mara per
- |purandalinun zjarreve dhe menuxhimit @ emergiencave ne terntonn e Bashkise
26
27 Mbledhje ¢ Keshilly Miratimi « ndihmave ekonomike
28 Mhledbjet ¢ Komisioneve te Perhershem te: 1. Finances dhe Buxhetit, 2 — 3= L (rapoftet ¢
- komisioneve )
9] Gusht
.lwﬂ Raport 1 Prejtonse se Ar sttuaten dhe masal ¢ marsa per pergatitjen ¢ ambjeneve shkollore sipas funksioneve te
Bashkise




| 31/ Ahledhje & Keshillt Miratimi i ndihmave ekonomike

32 || Shtator {Mbledhiet e Komisioneve te Perhiershem te: 1. Finances dhe Buxhetit: 2 B N | Diskutim i dokumentit te PBA 1¢ rishikuar

i3 Raport mbi zbatimin ¢ buxhetit. 8 mujori 2025 Raport i Kryvetarit te Bashkise. zbatimi T buxhett 8 mujori
- Vizite studimore/shkembim ekspenience ne nje nga Keshillai Bashkiake te Bashkive ne Republiken e Kosoves me
o bashefinancim (60% KB Gramsh dhe 40% Bashki te Forta)

34
35| Mbledige e Keshillt Miratim 1 ndihimave ekonomike

% Mbledhjet ¢ Komisioneve te Perhershem te: |- Finances dhe Bushetit; 2 3 I 3
E {raportet ¢ komisioneve )

b Tetor: [ iime o houmnitetin dho grupet e inferesit per PBA 2026-2028, paketen fi
i ne Bashki gender, 3 ne njesite adi ative Pishay, Porogan, S

i8 Viate stidimore/shkembim eksperience ne nje nga Keshillat Bashkinke te Bashkive ne Republiken e Kosoves
” Takim/Dnsh mbi ceshitjet e barazise gjinore me Al e Grave Keshititare
i Raport i Njesise s¢ Emergjencave Civile per masat ¢ marra per permbyije e mundshine
ﬂ Fartmm i plamit te aknvieieve die buxheil e kesl Bashkiak per vitin 2020
“m.. Mhledhje e Kest Mirtimi | ndihmave ¢

41 Neaiios __N.n_._.“__”“m_.”u“ﬁ_.ﬂ.oH,..:.__w_::r...“ ie Perhershem te: 1. Fi es dhe Buxhetit, 2 3 L4 _ (raportet e Keshitli 1 paisur me draft PRA 2025-2027 dhe draft bushetin per 2025
|H.ul Vazhdim konsultime me komunitetin die grupet ¢ intéresit per PBA 2026-2028, paketen fiskale 2026. hashke me
I.“. admimstraten. 6 ne njesite admims

[43] Miratimi i planit te aktiviteteve dhe buxhetit te Keshillit Bashkiak per vitin 2026
_&. Mbledhje ¢ ke imi 1 ndihmave ekonomike

45 Mbledhjet ¢ Konusioneve te Pechershem te: | Finances dhe Buxhent; 2 ;3 4
..MM_J . _..n_.:m me me ke i e standarte te sherbimeve pubike dhe
|| Phjetor |fuksioneve te tiera |
h Ceremoni dhenie tity) 1 Miratimi i dokumentit 1& PBA-s¢ perfundimtare 2025-2027 dhe buxhetit vietor
| 48] Dish konsultinm dhe miratimi 1+ PEA 2026-2028 dhe buxheti vietor 2026, paketa fiskale 2026

49 Aktivitetet per Vitin e Ri.




Plani vjetor i konsultimeve Keshilli Bashkiak Gramsh 2026

Tema ge do Kaloje ne Konsultim Fwhi il &
3 s uk Ligjii k Itimi i It N . e ma ¥ = Shenime
sipas ligiit 13972015 s . ; Qera  [Shpenzime (Shpenzime  |Njoftimenme | . Boje printer/ |Sherbime nga |Tatali i e
Kancelari  |Leter [Shiypshkr |Karbur D i
ve ypsh salle  |perfoni  |media media inte, | Momeorlin. | il te trete per IT [shpenz
2,000 2,000
2 2.000 5.000 5.000 300 | 2,300
[Buxheti vietor dhe PBA Degiese publike NjA 104 10 1.000] 1,000 5,000 300 7300
E?Z_rn me OJF e 2 1,000] 1,000 200 2,200
Enmusion televiaiv 1 0
Flete palosje 2,000
Degjese publike Bashkia gended 2 1,000] 1,000 5,000 3,000 300
; | Degjese publike NjA 4 1,000] 1,000 5,000 300
[[Paketa fiskale oI
Degjese publike me grupe mieresy/ey 3 1,000 5,000 200
Emision televiziv 1
o
Flese palosie
Depgese publike Bashkia gender I 1,000
: Ry Degjese publike NjA 1 1 D0}
Ndryshim buxhet vc pablike me OIF/eq
Enmsion televien 0
w@ 0
IMiratimi i normave e Flete fialosje . 1.000 1,000
farteve te secilit prej Degjese publike m”.ﬂ__.rrs gender 2 .W:o 5,000 300 6,000
lstiesbimevi attice Degjese publike NjA 4 500 5.000 300 5.800
ey v [ Desese publike me OIF /et ] 00| 1,000 5,000 5,000 200 11,700
1AKE Emision televiziv (
ety {
: ] =% Flete palogje [1]
[{Konsultim per blerje/ qera/ Degyese publike gyten Gramsh | 500 5,000 300 5.800
tjetersim prone | Degese publike NjA 0
(shpronesim) Emsion teloviziv ()
@ palose 2000
Degjese publike gqyteti Gramsh 1 SO0 5,000
[[Konsultim per iniciativa Degjese publike NjA 4 1,000 3,000
qytetare Degjese publike me OFF /ey 1 500 A 00
Emsion televiziv
let
Miratimi i planit te [Flete patasje 2,000
sherbimit publik per secilin |E_w'a 2P ._”_ﬂ_rm _”_um_r. Ll ._“ 2,00 &
prej sherbimeve publike — fmo Pone MR 2000 >
_ e ) Degiese publike me DJFiet] i 4,000 200
bashkiake (per te pakien 2-3 [ o m e
sherbime) 1
S, iiifi di Flete palosje ] :
Sesion informucs/ ite e Deggese publike Nj& o
hapur Keshilli Bashkiak me
(qvtetaret Degjese publike me OJF/ndertuis o 0

"

TOTALI I SHPENZIMEVE 4.500] 16,200 9,000 0] 20,000 0 [} 83,000 0 0 4,900 10,000 147,600




Kostot Totale per Sekretarin e Keshillit Bashkiak Gramsh 2026

Shpenzime per Paisje

cope kosto/cope Tatal

Kompiuter 1 60,000 60,000
Printer/Skaner 1 20,000 20,000
Tryeze+Karrige 1 a 8/
Mirembajtja e Sistemit te regjistrimi Audio + Videa 1 60,000 60,000

Media
Web page 3 20,000 20,000

Per wizit

B e Automjat 0

tg‘rgn
Nen-total 1 160,000

Shpenzime Operative

Paga Brulo Sekretarja 12 140,000 1,680,000
sigurimet shogerare +shendetsore 12 23,380 280,560

Pagat
Total sekretari 163,380 1,960,560
Shpenzime Paga Bruto Ndihmes Secretar! 0

operative
Mujore Energji elektrike, Uje, Internet, Telefan, Mirembajtje Web site, et] 12 20,000 240,000
Kancelarl 1 20,000 20,000
Karburant 0
Logjistika
Shofer 0
Total/Muaj

Nen-total 2 2,220,560
Kostot totale (Nen-total 142) 2,380,560




Keshilli Bashkiak Gramsh
BUXHETI VJETOR 2025

Paga dhe sigurime

Emertimi i shpenzimeve Numri .
mujore
Buxheti, paketa fiskale, shitja dhenje me T
Shpenzime per konsultime (detajuar te plani qera ¢ pronave, miratimi i komisioneve te
vjetor i konsultimeve) keshillit. rregullores se keshillit. plani
strategjik 1 zhvillimit te bashkise,

2 |Honorare per Keshillin (1/10 ¢ pages se kryetarit) 21 24,000
Strukturat komunitare (Kryetaret e (shatrave) 95 7,500
Sekretari i Keshillit, page 1 140,000
Sigurime shoq Sekretari | 23380

Koslo paisje Sekretari | Keshillit

Nentotal 1+2+43+445

Kosto trajnimi Sekretari | Keshillit (me
bashkefinacim Keshilli Bashkiak me BiF, Keshilli 2 2,500
25% - Btk 75%) | trajnim

Kasto trajnimi te Anetareve te KB (me

bashkefinacim Keshilli Bashkiak me Bil', Keshilli 21 2,500
25% - BIF 75%)

Shpe‘n?_lmc ll“li.l'ls[l{'.'l'll dhe dieta Keshilluaret ¢ KB 2 8.000
dhe Sekretari

Vizite pune/shkembim eksperience ne nje nga
Keshillat Bashkiake te Bashkive ne Republiken e
Kosoves , (me bashkefinancim 60% KB Gramsh.

Sesion informues/dite e hapur ¢ KB me gytetaret

Shpenzime per dhurata ceremoniale

Fond 1 barabarté pér aktivitetin perfagesues té
secilit Késhilllar (fond perfagesimi)

Fond per aktivitetet ¢ Alences se Grave
Keshilltare

Botime periodike (raporti vjetor i veprimtarise se
keshuillit, gazeta juridike e keshilli. lletepalosje)

Botime te tjera: permbledhje 4 viecare e
vendimeve te Keshillit

Blerje librash, botimesh te interesit te Keshillit

Abonim ne revista e gazeta

Shpenzime te paparashikuara (kontigjence)

Kancelari per zyre

Mirembajtje pajisje kompjuterike

Ekspertize (4 ne vit)

Shpenzime te mesiperme per | vit

TOTALI I SHPENZIMEVE




Vlefta vjetore

Shenime

147,600

Vlera vjen nga sheet 2-Plani i
konsult. me shpenzime

6,048,000

keshilltareve

Sipas ligjit 139/2015 per pagesen ¢

8,550.000

1.680.000

280.560

80,000

16,786,160

5,000

LAy

2,500

168,000

piesemartje ne aktivitete, wwainime

400,000

10,000

10,000

30,000

50.000

10.000

150.000

10,000

10.000

300,000

shpenzime te tjera

20,000

30.000

60.000

1,315,500

18.101.660

1.462.100

73800

100000
20000
15000

208800



Plani vjetor i punes i Keshillit Bashkiak Gramsh 2025

IN§

Pershkrimi i aktivitetit

Periudha

Janar

Shkurt

Mars

Prill

Maj

Qershor (Korrik

Gusht

Shtater

Tetor

Nentor

Dhjetor

Mbledhje ¢ Keshillit -16
(12, edo muaj+ 4 raste ku mbahen 2
mbledhje ne muaj)

13

[

Mbledhjet e Komisioneve te
Perhershem

(mesatarisht 4-5 mbledhje komisionesh
ne muaj)

Lad

Takime me komunitetin, konsultimet
kerkuar nga ligji:

buxheti, shqyrtimi dhe miratimi
ndryshime te buxhetit

paketa fiskale- per cdo NjA dhe me
biznesin,

shitje, blerje e dhenje me gera te pronave
bashkiake

norma e standarte te sherbimeve pubike

dhe fuksioneve te tjera ligjore.

rJ




Takime me komunitetin, konsultimet
jo te kerkuar nga ligji:

plani strategjik

plani i zhvillimit vendor (territorit)
planet sektoriale te sherbimeve publike
plani social, is strehimit

plane te zhvillimit njerezor (kultura,
barazia gjinore, etj)

L

24

b3

4jrregullore te sherbimeve publike
prezantimin ¢ raportit te veprimtarise
5|vjetore (llogaridhenja)
Kryesive € Fshatrave dhe Késhillave
6| Komunitare né Lagje
" JCSCITIETTC TIC ROTHTCTUTICA © dRLUTVITUIC T
7|ngjashme
8| Trajnime te Késhilltaréve
9| Trajnime te Sekretariatit
10| Vizite studimore ne Shqiperi
11|Ceremoni dhenje titull nderi
12|Pjesemarrje ne festa ¢ ngjarje vendore
I e ¢ OUTCETCTOTTC TG, -.-.m'f- TCCTIITTTIIY
13|homologe
L l_ﬂQﬂ__-n:—lwﬂ MO TIITSTONT TG TV TTIRUATT
14|vendore
15|Hartimi i buxheti vjetori té¢ KB
Hartim 1 Planit vietor te vendimarrjes sé
16| Késhillit (ligji 146/2014, neni 16/b)




Hartim i Planit vjetor te komunikimit

17{dhe konsultimit me publikun
it

_.—ln—.._ HIHTHET €
18| Késhilltarét

TIOTTIOT T DUR AT 16 pOTItRTy poT

19|shpenzimet ¢ Keshillit

kérkesave dhe vérejtjeve (ligji nr.
20{139/2015. neni 19, ligji nr. 146/2014,

informim per dokumentacionin ¢
21|Keshillit (ligji 119/2014)

Ndertimi i rregjistrit elektronik té
22|p/akteve (ligjt 146/2014, neni 16/a)

Anketimi vjetor per vleresimin nga

23 komuniteti te punes dhe rezultateve te

24|garkut

25| Bashkiak

26| Tieter




Cikli buxhetit KB Gramsh 2026

31 Dhjetor

Miratimi i kalendarit per pergatitjen ¢ PBA-s¢ dhe projektbuxhetit vietor

Kryetan i njesisé s¢
qeverisjes vendore

Njesia pergjegjése pér tatim

2 31 Janar Hartimi i raportit me vierésime paraprake afatmesme té 1@ ardhurave fakive
3 _M1 | Shgvr ¢ mir Eshilli i ray ashikimin & hurave Késl'nﬁim -
4 e Pérpatitjia dhe mmatlnu nc k{.sh:lim bashk ak | tavaneve pérgatitore per m.llm program GMS & EMP
buxhelor
4 | Keshilli | Bashkise
: Udhezim 1 brendshém pér perpatifjen ¢ PBA-sé me tavanel buxhetore 1@ miratuara per ¢do ('M.S & i
5 Prill AR ) i 2 j Drejtoritg/Departamentet
program. manualin shpjegues, pasqyrat per plotésim nga EMP-ja pér kérkesat buxhetore pérkatese
Plotesimi i kérkesave buxhetore 1@ konsoliduara per gdo program dhe kérkesave shtesé sinas EMPaE &
6 1-10 Maj S ) nspliduara per eco progtam SANES eSS Drejtorité/Departamentet
programeve nga drejtuesit e EMPave iFy
pérkatése
- 15 Maj ‘\;Iem:ml dhe miratimi nga GMS-ja i kérkesave buxhetore 18 paragitura nga drejtuesit ¢ EMP- GMS & EMP
8 31 Maj Miratimi buxhetit Faktik Keshilli i Bashkise
L] I Qershor | Haruimi 1 drafi-dokumentit t& PBA-s¢ dhe dérgimi né MF (formatet e dérguara nga MF-ja) sz:f.‘ \,e& ENE& it
30 Shayrtimi { rekomandimeve pér draft PBA-né dhe pérgatitja e opinionit né lidhje me 1&. Draft
10 Qershor PBA-ju shogéruar nga rekomandimi dhe viergsimi i tyre paragiten né keshillin e njésise per Kryetar 1 njésise & GMS

I'I'Ill‘atll'l'l

e

mentin e propramit buxh

_ Késhilli i Bashkise

DEretnu me shkrim dhe elektronikisht i PBA-sé s¢ miratuar nga késhn!h né MF,

Kryetar | njgsisé & GMS

Krvetari | njésisé & GMS

Puhhklml :dukurncnm (e pu.re 1& I’HA -s¢ 1& miratuar

o

Udhezimi 1 hr:ndshem i cili p&}m:bﬂn tavanet perfundimtare 1& shpenzimeve né uw:[

15 25 Korrik programi per tre vite dhe afarel per pérgatitien ¢ kérkesave 1@ rishikuara t& shpenzimewve (& Kryetari 1 njésise & GMS
programit buxhetor afatmeseém

16 Gushit Fma]limm.il lar‘lpmjektit 1¢ dokumennt 1@ programit buxhetor afatmesém 1@ rishikuar dhe GMS & EMP
publikimi i tij

Gus]lt- o - ; - 5

17 Dégjesat publike pér PBA-na Krvetar 1 nyésise & GMS

S Bl i dokumenit e programit bushetor afutmesem ¢ rishikuar sty el
Bashkia dergon né MinFin dokumentin ¢ programit buxhetor afatmesém 1€ rishikuar, 12

18 15 Shtator | miratuar nga keshilli i njesise. sé bashku me njé¢ informacion mbi rekomandimet ¢ dhéna nga Kryetar | njésise & GMS
MinFin -ja gjaté fazés s¢ pars

19 S Tetor Zhvillimi i seancave 1 konsultimit dhe reflekimi 1 sugjerimeve né dokumentin final 18 PBA- Kryetar | mésisé & GMS &
sé EMP

20 30 Nentor Pergatigja ¢ dokumentit final 1¢ PBA-se dhe projeki-buxhent vietor dhe paragitja per shqyrtim Kryelari i njésise & GMS

dhe m:ranm né keshill

Keshilli i Bashkise

Keshilli i Bashkise

Kryetar i njgsisé & GMS

Keshilli : Bashkise




Cdo miratim ./.:..._...7_.. standartesh dhe _...mmn__c_.a..r _:.._1 z_.mlu...:nn bashkiake ,_::p..._.c_:: me r::::.::.. _E_-_.r :.r.__ 139/2015)

Plani afatm mmﬂnﬁg per ?EEBE me uje te pijshem _

- [Nomat. ws._&:e&_n rregullorja per menaxhimin e mbetieve g:r.m_a

Plani afatmesem per _.._254_._35 ¢ mbetjeve bashkiake

Normat. a_:._ﬁaan dhe rregullorja per g&a.: e ujrave te ndotur dhe te shint

Plani afatmesem per manaxhimin ¢ ujrave te ndowr dhe te shiut}

Normai, m_m&&.ﬁn per ndertimin dhe administrimin ¢ sistemit rrugor vendor

Plani afatmesem per zhvillimin die administrimin ¢ sistemit

Plani mwmﬁﬂﬁ: per wEuuonE osz_w

Zonﬁr usb&ﬁm dhe qn@hnmn mmq transportin publik
er ndricimin publik

: Zoamr standartet dhe rregullorja per sherbimin ¢ varrimit &ﬁ administrimin ¢ varrezave

Plani u_.mgemﬁu per sherbimin ¢ <§.E.5 dhe adnunistrimin ¢

Infrastruktura dhe

shérbimet publike

Normat. standartet dhe _._.mmn,_a..__.m per dekorin pubik

Plani afatmesem per dekorin pubik

Normat. standartet dhe rreguilorja per manaxhimin ¢ ujrave te larta, digave dhe rrezerviareve

Plani per manaxhimin e njrave te larta, digave dhe

Normat, standariet dhe rregullorja per administrimin ¢ kopshieve

Muni alfatmesem per adninisirimin ¢ Kopshteve

Normat, standartet dhe rregullorja per administrimin ¢ cerdheve

Plani afatmesem per administrimin e cerdheve

Normat, standartet dhe rregullorja per mbrojtjen e shendetit publik. sherbimit veterinar dhe
mbrojtjes se konsumatorit

i afatmesem per mbirojtien e shendetit publik, sherbumit
veterinar dhe mbrojtjes se konsumatorit

Normat. standartet dhe rregullorja per perdorimin e sitemil te kanaleve ujitese dhe vaditese

I"lani afatmesem per sitemm e kanaleve ujitese dhe vaditese

Normat, standartet dhe rregullorja per perdorimin_ e pargeve e lulishteve, pemeve

Plani afatmesem per pargel ¢ lulishtet dhe pemel

Normat, standartet dhe rrepullorja per sherbimet ¢ kujdesit shogeror

social

Normat. standartet dhe rregullorja per strehimin social

Strehimit social

Kujdesi, integrimi, |- : -
Normat, standartel dhe rregullorja per menaxhimin ¢ gendrave rinore

per zhvillimin e rinise

dhe zhvillimi Normat, standartet dhe rregullorja per menaxhimin ¢ gendrave per femijet

per zhy un ¢ femijeve

shoqgeror Normal. standartet dhe rregullorja per barazine gjinorg

per barazine gjinore

PET TITOTUTTCTT T £1TV TITTICTIT PO A

Normat. standartet dhe rregulloria per zhvillimin e territorit

Plani i pergjithshem vendor

Zhvillimi i Territorit

Rishikimi i Planit te pergjithshem vendor

Kultura, Edukimi, |Normat, standartet dhe rregullorja per zhvillimin ¢ kultures dhe mbrojtjen ¢ trashegimise

1 per zhvillimin e kultures dhe mbrojtjen ¢ trashegimise

Sporti, Clodhja,
Argétimi, Zhvillimi |
komunitetit Normat, standartet dhe rregullorja per strukturat komunitare (fshat, lagje)

Normat, standartet dhe rregullorja per sherbimet ¢ bibliotekave

1 afatmesem per sherbimet ¢ bibliotiekave

i vr.q zhvillimin e marredhenjeve ne komunitet dhe

Zhvillimi Ekonomik, Normat, standartet dhe rregutlorja per tregjet publike

Bujqesia, Blegtoria, [Nopnat, standartet dhe rregullorja per administrimin dhe mbrojtja ¢ tokave bujgésore

Plani per administrimin dhe mbrojtja e tokave bujgésore

Zhvillmi rural,
Turizimi Normat, standartet dhe megullorja per administrimin ¢ pyjeve dhe kullotave

Plani per zhvillimin dhe mbareshtrimin e pyjeve dhe kullotave

Mindici naturs dhe Normat standartet dhe rregullorja per mbrojtien ¢ mjcdisit. nayres dhe biodiversitetit

Plami per mbrojtjen ¢ mjedisit. natyres dhe biodiversitetit




iR gaaEay sreey s e Lessn

biediversitetit

Normat. standartet dhe m per mbojtjen nga ndotja akustike

Plani afatmesem per mbojtjen nga ndotja akustike

Zoﬂsaﬁ standartet dhe qnm::om_m per eficencen e gnﬂmﬁ_,&

T AT ATATTESTIT [T TTTLCHCTT CECTE ST e Ty S
L

Siguria Publike

Plani “per sigurine vendore

Plani vﬂ.wrﬂg..mw. ¢ zjarrefikes

Zna._a. standartet per ﬂﬂa..n_m_m_._ﬂ dhe ndérmjetésimin 1 konflikteve ne komunitet

Plani per parandalimin dhe ndérmjetésimin i konflikteve ne

Plani i mbrojtjes civile

Sherbimet e
brendshme

Plani stratepjik i zhvillinnt te gm:_:.ﬁ

Plani per geverisien e mire dhe te _;.9:

Buxheti afatmesem dhe buxheti vietor

Plam fiskal

Plani i menaxhimit te rikut

Rregullorja per perdorimin ¢ sistemeve dhe te dhenave elekironike

Plani 1 mvestimeve kapitale

Rregullorja per Integritetin, Etiken dhe Konfliktin ¢ Interesit

Plani 1 huamarrjes vendore

Rrepullorja per per menaxhimin e burimeve njerezore

Plam per zhvillimin ¢ burimeve njerezore

Rrepullorja per menaxhimin te aseteve

Plani per menaxhimin dhe zhvillimin e aseteve

Rregullorja per menaxhimin ¢ te dhenave personale

Plani per komunikimin dhe konsultimin ¢ publikut

Rregullorja per ngritjen dhe fuksionimin ¢ kryvesive te fshatrave

Plani per geverisjen elektronike

Rregullorja per ngritjen dhe fuksionimin ¢ keshillave komunitare ne lagje

Plani per integritetin ne geverisje




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA GRAMSH
KRYETARI

Nr.l JOBE prot. Gramsh, mé /2 Q2 /2026
RELACION '

“Per
disa ndryshime né nivelin e pagave e shpérblimeve, té punonjésve e personave, té eméruar ose té
zgjedhur té Bashkisé Gramsh, pér vitin 2026 té Vendimit nr. 86 daté 27.12.2024 “Pér miratimin e
numrit maksimal té punonjésve dhe nivelin e pagave e e shpérblimeve, té punonjésve e personave,
1€ eméruar osé 1é zgjedhur 1¢ Bashkisé Gramsh”

Té nderuar késhilltarég,

Drejtoria Juridike, Burimeve Njerézore paraget pérpara jush relacionin pér disa ndryshime né
nivelin e pagave t& punonjésve e personave, t& eméruar ose t& zgjedhur t&¢ Bashkisé Gramsh, pér
vitin 2026.

N& baz€ € Ligjit nr. 139/2015 "Pér vetéqeverisjen vendore" neni 54 pika "dh" si organ i zgjedhur
i vetéqeverisjes vendore €shté né kompetencén tuaj té miratoni nivelin e pagave e té shpérblimeve
té punonjésve e t€ personave t& tjeré, t& zgjedhur ose t& eméruar. Nivel i cili propozohet té jeté
sipas tabelave bashkélidhur P/Vendimit t& késaj mbledhjeje. Ndryshimi i nivelit t& pagave &shté

parashikuar me ndryshimet e reja té vendimeve té Késhillit t&¢ Ministrave konkretisht:

» Eshté pasqyruar ndryshimi i pagés minimale nga 40000 n& 50000 bazuar né Vendimin
Nr.776 daté 19.12.2025 “Pér pércaktimin e pagé€s minimale né shkallé vendi”, t& Késhillit
té€ Ministrave;

» Referuar Vendimit nr.104, date 11.02.2026 “Pé&ér njé ndryshim né Vendimin nr.419 daté
26.06.2024 "Pér miratimin e vlerave pér secilin element pérbérés té pagés bruto mujore té
punonjésve t& shérbimit t& mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimin", t& Késhillit t&¢ Ministrave;
Jjané béré ndryshimet e detyrueshme né nivelin e pagave pér Sektorin e MZSH-sé.

Vendimin nr.87 date 06.02.2026 "Pér' disa ndryshime n& Vendimin nr.326, daté

Y

31.05.2023 "Pér pagat e punonjésve mbéshtetés dhe punonjésve té tjeré té specialiteteve

t€ ndryshme né disa institucione t& administratés publike", t& Késhillit t¢ Ministrave;

Adresa: Sheshi “Kamber Dermyshi” Bulevardi “10 Korriku™ Tel Fax:0513 2 2272 E-mail: bashkia gramsh(@bashkiagramsh.gov.al



» VKM nr.103 daté 1 1.02.2026 "Pér disa ndryshime né& Vendimin nr. 328, daté 31.05.2023
"per klasifikimin e funksioneve, grupimin e njésive & vetgeverisjes vendore, pér efekt
page, dhe caktimin € kufijve t& pagave t€ funksionaréve té zgjedhur e t& eméruar, té
népunésve civile e € punonjésve administrative té njésive t€ vetéqeverisjes vendore,",(t&
ndryshuar) t& Késhillit t&¢ Ministrave,

» VKM nr. 127, daté 27.02.2026 “Pér disa ndryshime né Vendimin nr. 425, daté 26.06.2024,
t& keshillit té ministrave, “Pér miratimin e strukturés dhe € nivele té pagave t& punonjésve
t¢ tjeré jomésimoré né institucionet arsimore dhe n€ institucionet plotésuese t€ sistemit
arsimor parauniversitar”, t€ Késhillit t&¢ Ministrave.

» VKM nr. 131, daté 27.02.2026 "Pér disa shtesa e ndryshime né Vendimin nr. 325 daté
31.05.2023 "Pér miratimin e strukturés sé pagave, niveleve t€ pagave dhe shtesave té tjera
mbi pagé t€ sévendésministrit, funksionaréve té kabinetit, prefektit, nénprefektit,
népunésve civile dhe népunésve né disa institucione t& administrat€s publike" t& Késhillit

té Ministrave;
Mbetet i pandryshuar numri prej 400 (katérgind) punonjésish.

Ju ftojmé t&é nderuar késhilltaré, t& diskutojmé duke miratuar projekt-vendimin e paragitur,

bashké&lidhur kétij relacioni, me Tabelat analitike q& jané pjesé perbérése € P/Vendimit.
Duke Ju falenderuar pér bashképunimin!

Drejtoria Juridike, Burimeve Njerézore

Loin u
Sekretari Pérgjithshém Drejtoria e Shérbimeve Mbéshtetése dhe/Financés.
Edison Shahini Ermal Hysa
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Lidhja Nr.1
NIVELI DHE KATEGORIZIMI 1 PAGAVE PER ADMINISTRATEN E BASHKISE

APARATI
W/F’_Wﬂ Paga pér
. punonjésit
Paga e punonjésve me arsim té mearsim 8
larté mesém
Niveli
. ; : o Wategoria Paga | Shtesa
| N | Pozicionet ¢ puncs Arsimo | Klasat . pér
r. r
Grup | pozicion
it
1 | Kryetari | Larté Vkm nr.103, 240000
L.1/g
2 | ZV/Kryetari I Larté Vkm nr.103, 185000
L.l/g
3 | Sekretari i Pergjithshem ILarté |I-5 Vkm nr.103, [- 1 170000
5,L.6
4 | Drejtor Drejtorie,Sekretar i [ Larté | II-2 Vkm nr. 103, - | 1 120000
Késhillit Bashkiak, Drejtor 2. L.6
Kabineti
5 | Keshilltar i kryetarit [ Larté | III-2 Vkm nr. 103, 1 90000
pika 3/dh, I1I-2,
L.6
6 | Pégjegjés Vkm nr. 103,
Sektori( Audit,Financiar,NE cras | N2 I11-2, L.6 . 9000
dhe PAK, Mbrojtja e e ; 0000
feémijéve , Planifikimit
Territorit,Asetet Vendore,
Emergjenca Civile e
Strehim ,BNJ, Protokoll-
Arkivi, Kryeinspektor IMT)
7 | Pegjegjés Sektori(Shérbimi | I Larté 11-3 Vkm nr. 103, 1 80000
me njé ndalesg, [11-3, L.6
Buxheti, Taksa Biznesi, 1
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r Transporti, Tarifa Familjare,
Juridik ¢ IT, Integrim BE,
Turizmi,Rinia)
8 | Koordinator i NJA-ve I Larté 111-3 Vkm nr. 103, 1 70000
111-3, L.6
9 | Specialisté pér(pagat Vkm nr. 103,
i : V-3, L.6
shpenzimet, te_ ardhurat,. [Larts | IV3 , L 123 | 70000
arkétar, vlerésim financiar,
kontroll territori €
investimesh ,hartim
projektesh, inspektor
tatime, inspektor T™MT,
burime njerézore, protokoll
arkivi)
10 Specialisté(auditi,inventariz I Larté Iv-4 Vkm nr. 103, 12,3 | 60000
ues, magazinier, ndihma V-4, L.6
ekonomike, mbrojtje
femijéve , inspektor tregu,
menaxhim aseteve,
emergjenca civile, strehimi
Jurist, performance,
statistika, , rining, turizmin
koordinator,sekretar,
specialisté t& ndryshém )
11 | Kryeinspektor i Policisé Vkm nr. 103, 1 | 70000
Bashkiake 1I-3, L.
I Larté I11-3 -3, 1.6
12 | Polic i Policisé Bashkiake I Larté V-4 Vkm nr. 103, 1,2,3 | 60000
[V-4,L.6
13 | Polic i Policisé Bashkiake Vkm nr.103,
A1
I mesém P! 50000
14 | Pérgjegjés i Zyrés Gjendjes Vkm 131 L.12 1 102000
Civile -
I Larté ki
15 | Specialist i gjendjes civile Vkm 131 L.12 12,3 75000
I Larté {¥
P
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16 | Specialisté me arsim té Vkm Nr. 103, daté
:11cs(im' (anenlﬁrizucs, it 11.2.2026 pika 11 ke
magazinier,arkétar,
fotograf,specialisté té
ndryshém )
17 | Topograf I mesém Vkm Nr. 103, daté 57000
11.2.2026 pika 11
18 | Agjent tatimor né NJA I Larté | IV-4 Vkm nr. 103, 1,2,3 | 50000
IV-4,L.6
19 | Agjent tatimor né NJA I mesém Vkm Nr. 103, daté 50000
11.2.2026 pika 11
20 | Shofer i administratés Vkm Nr. 103, daté 50000
11.2.2026 pika 11
21 | Sanitare bashki e tregu Vkm Nr. 103, daté 50000
11.2.2026 pika 11
Lidhja Nr.2
NIVELI DHE KATEGORIZIMI I PAGAVE PER DREJTORITE DHE SEKTORET NE VARESI
Paga pér
Paga e punonjésve me arsim té p unon‘]’esn“
larté me arsim té
mesém
Niveli
i3 Kategoria Paga e | Shtesa
Nr. - | Pozic t és i Klasat
1onet € pun Ars“n Grupi‘ pe’r
or
Pozicion
Drejtoria e
Infrastrukturés dhe
Shérbimeve Publike
Drejtor I larté -2 Vkm nr. 103, 1 120000
11-2, L.6
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2. | Pérgjegjés Sektori I Larté \ 11-3 Vkmnr. 103, |1 \ 80000
l T11-3, L:6 ‘
3. | Specialist ujitje dhe Vkm nr. 103,
] . qe V— i L.6
kuihrm., specialist t& — T V-3 123 70000
ndryshém
4. | Teknik Vkm nr. 328, ‘
mirémbajtje, I pto 5% 60000
brigadier mesém véshtirési
5. | Shoferi Vkm Nr. 103,
: 3 daté 11.2.2026
infrastrukturés . oika 11 50000
I‘l'ngUl'l?
6. | Mekanik I Vkm Nr. 103,
. date 11.2.2026
e oika 11 50000
7. | Manovrator - Vkm nr. 328, 5% 60000
p.10 véshtirési
8. | Marangoz,elektricist, [ Vkm Nr. 103, 50000
hidraulik,murator,boj | mesém daté 11.2.2026
axhi, punétor pika 11
gjelbérimi, saldator
9. | Shofer komunale - Vkm Nr. 103, 50000
daté 11.2.2026
pika 11
10| Punétor mirémbajtje Vkm Nr. 103,
rrugésh daté 11.2.2026
- pika 11 50000
11| Punétor komunale, - Vkm Nr. 103, 50000
zhbllokues, punétor daté 11.2.2026
Drejtoria Shérbimit
Pyjor,Bujqésisé,
Mbrojtjes
Konsumatorit
Drejtor I lartg¢ | 11-2 Vkm nr. 103, 1 120000
11-2,L.6
Pérgjegjés sektori Vkm nr. 103,
Menaxhim - I1-2, L.
e [ Larte | II-2 IEE2s 16 1 90000
administrimi dhe ‘ |
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Inspektimit e
Mbrojtjes s¢ pyjeve
Pérgjegjés sektori I Larté¢ | III-3 Vkmnr. 103, |1 90000
Mbr.K onsumatorit, 111-3, L.6
Veterinar,Kontrolll
Ushgimi dhe
Sipérmarrjes ,
Mijedisit e Bujqésisé
Specialist Vkm nr. 103,
inistrimi- IV-3,L.6
S [Larté | IV-3 . 123 | 60000
menaxhimi
monitorimi,mbrojtjes
, inspektor terreni (
Inspektor kontrolli [ Lartgé | IV-4 Vkm nr. 103, 1,2,3 60000
ushgimor, V-4, L.6
veterinar,specialist i
bujqésisé
Inspektor zone I Vkm Nr. 103, 50000
pyjore,teknik, roje mesém d_ate 11.2.2026
pylli pika 11
Shofer pér pyjoren [ Vkm Nr. 103,
ekt daté 11.2.2026
pika 11 50000
Sanitare - Vkm Nr. 103, 50000
daté 11.2.2026
pika 11
Drejtoria e
Arsimit,Kulturés ,
Sportit
Drejtor I larté | 1I-2 Vkmnr. 103, |1 120000
I1-2,L.6
Drejtor gendrés I larté Vkm nr.127, 1 102000
kulturore t& fémijéve L.3/P2
Pérgjegjés Sektori [ larté Vkm nr.127, 1 76000
L. 325
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4 Instruktor,specialist I lartg Vkm nr.127, 1 63000
L.3/P.6
5 Sanitare [ Vkm 87 50000
mesém
L2,KII
6 Pérgjegjés i Pallatit té | [ Larté | [1I-3 Vkmar. 103, |1 80000
Kulturés, Pérgjegjés i I11-3, L.6
muzeut ,Pérgjegjés i
Arsimit
7 Specialist i ILarté | IV-4 Vkmnr. 103, | 1,23 50000
muzeut,specialist V-4, L.6
biblioteke,skenograf,
koreograf, specialist
muzike(fonist),specia
list/inspektor skene
8 Punonjés skene, I Vkm Nr. 103, 50000
teknik ndricimi mesém deke:11.2.20%6
pika 11
9 Punonjése 1 Vkm Nr. 103, 50000
garderobe,Sanitare mesém df‘:f ::'2‘2026
pallati kultures pie
10 Pérgjegjés Klubi I Larté | 1II-3 Vkmnr. 103, |1 80000
Sportiv 11-3, L.6
11 Instruktor sportiv I Lartg | IV-3 Vkmnr. 103, | 1,2,3 70000
IV-3,L.6
12 Shofer Klubi Sportiv - Vkm Nr. 103, 50000
daté 11.2.2026
pika 11
13 Punétoré Klubi Vkm Nr. 103, 50000
Sportiv daté 11.2.2026
pika 11
14 Sanitare Klubi Vkm Nr. 103, 50000
Sportiv daté 11.2.2026
pika 11
15 Pérgjegjés Konvikti I Larté | III-3 Vkmnr. 103, |1 75000
shkollés sé mesme I11-3, L.6
16 Kujdestare konvikti [ Lartg | IV-3 Vkm nr. 103,
V-3, L.
¥kt 1,2.3 70000
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17 Kuzhiniere,pjatalarés [ Vkm Nr. 103, 50000
e, Magazinier,roje mesém df’:f 11‘1'2'2026
civile, rrobalarése, i
sanitare (konvikti)
18 Kryeinfermiere/Kujd | I Lart¢ | I1I-3 Vkm nr. 103, | 1,2,3 80000
estare( Qendra e I11-3, L.6
pers.me aftési t&
kufizuara)
19 Fizioterapiste I Larté¢ | IV-4 Vkm nr.103, 1,2,3 60000
1V-4, L.6
20 Logopede [ Lartg | IV-4 Vkm nr.103, 1:2.3 58000
IV-4,L.6
21 Punonjés Social [ Larté | V-4 Vkm nr.103, 1.2.3 54000
1V-4, L.6
22 Pérgjegjés ¢erdhe [ Lartg | I1I-3 Vkm nr. 103, | 1,2,3 75000
111-3, L.6
23 Edukatore gerdhe I Lartg | IV-4 Vkmnr. 103, | 1,2,3 55000
V-4, L.6
. 10
I ot 1% 50000
- p.11
mesém
24 Kuzhiniere,sanitare 1 Vkm Nr. 103, 50000
gerdhe mesém daté 11.2.2026
pika 11
25 Kuzhiniere kopshti Vkm Nr. 103, 5% 50000
me ushqim daté 1122026 véshtirési
pika 11
26 Drejtor kopshti me I larté Vkm nr.127 1 82000
ushgim L.3/P.3
27 Drejtor kopshti pa I larté Vkm nr.127 1 77000
ushqim L.3/P4
28 Edukatore/mésues I larté Vkm nr.127 1,2,3.4 | 61000 61000
ndihmés L.3/P.8
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mesém

29

Sekretare arkive
shkolle e mesme

I larté

Vkm 87
L.2, K1 VIII

54100

30

Sanitare shkollash

mesém

Vkm 87
1.2, KL.1

50000

31

Roje shkolle, kéndi
sportiv, punonjés
mirémbajtje né

shkolla

mesém

Vkm 87
L.2, KL 1

51000

Sektori i Mbrojtjes
nga Zjarri dhe
Shpétimin

Paga
Bazé pér
gradé

Shtesa pér
natyré té
vécante pune

Shef sektori
(Kryesinspektor
zjarrfikés)

| Larté

Vkm 104
L/1

88000

6000

Inspektor
parandalimi(Inspekto
r zjarrfikés)

I Larté

Vkm 104
L/1

78000

6000

Komandant
shérbimi(Kryezjarrfi
kés)

mesém

Vkm 104
L/1

73500

8000

Zjarrfikés

mesém

Vkm 104
L/1

69000

8000

Shofer
zjarrfikés(asistent
zjarrfikés)

mesém

Vkm 104
L/1

65000

7000
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Lidhja nr.3
NIVELI DHE KATEGORIZIMI I PAGAVE PER NJESITE ADMINISTRATIVE

Paga e | Shtesa per Shtesa per
Grupit | Pozicion per Pozicion per Njesite
A Njesite Administrative me mé pak se
Niveli Administrativ | 5000 banore
Nr | Pozicionet e punes Arsimor Kategoria e me 5001 -
20000 banore
1| Administratori I Lart¢ | Vkm nr.103 90000 80000
Lidhja Nr. 8
2 | Specialisté me
arsim té larté
I Lart¢ | Vkmnr.103, | 1,2,3 50000 50000
IV-4 L.6
3 Specialist i I Larté VKM 131 1,2,3 95000 95000
jendjes civile
P L.12IV-1
4 | Specialisté me I mesém | Vkm nr.103, 50000 50000
arsim té mesém p.11

Drejtoria Juridike, Burimeve Njerézore

Loina

ria ¢ Shérbimeve Mbéshtetése dhe Financés.

Sekretari Pérgjithsheém
' R Ermal Hysa

Edison Shahinj
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- Seraet </ REPUBLIKA E SHQIPERISE
AshkinG” BASHKIA GRAMSH

SHKIA 3

KESHILLI BASHKIAK
Nr@}/%rot. Gramsh, mé /2 (23/2026
/
PVENDIM
Nr. daté __/_ /2026
"Pér

disa ndryshime né nivelin e pagave e shpérblimeve, té punonjésve e personave, té eméruar ose té
zgjedhur té Bashkisé Gramsh, pér vitin 2026 té Vendimit nr. 86 daté 27.12.2024 “Pér miratimin e
numrit maksimal té punonjésve dhe nivelin e pagave e shpérblimeve, 1é punonjésve e personave,
16 eméruar 0sé 1é zgjedhur té Bashkisé Gramsh"'.

Késhilli i Bashkisé, né mbledhjen e tij t& datés /2026, pasi shqyrtoi relacionin "Pér disa
ndryshime né nivelin e pagave ¢ shpérblimeve, t& punonjésve € personave, té eméruar ose t&
zgjedhur té Bashkis¢ Gramsh, pér vitin 2026 t& Vendimit nr. 86 daté 27.12.2024 “Pér miratimin e
numrit maksimal t& punonjésve dhe nivelin e pagave € shpérblimeve, t& punonjésve € personave,
t& eméruar ose t& zgjedhur t& Bashkisé Gramsh" € paraqitur nga Kryetari i Bashkisé, bazuar né
Ligjin nr.139/2015, daté 17.12.2015 "Pér vetégeverisjen vendore" neni 54 pika "¢" dhe "dh"; Ligji
Nr.152/2013 "Pér statusin e népunésit civil" (i ndryshuar); Ligjin Nr.7961, daté 12.07.1995 "Kodi
i Punés" i Republikés s& Shqipérisé (i ndryshuar); Kodi i Procedurave Administrative t&¢ RSH";
Ligjit nr.89/2022 "Pér policin€ bashkiake", VKM nr.103 daté 11.02.2026 "Pér disa ndryshime né
Vendimin nr.328, daté 31.05.2023 "Pér klasifikimin e funksioneve, grupimin e njésive t€
vetqeverisjes vendore, per efekt page, dhe caktimin e kufijve t&€ pagave té funksionaréve t&€
zgjedhur e t& eméruar, t€ népunésve civile e t& punonjésve administrative t& njésive té
vetégeverisjes vendore" (t€ ndryshuar), t& Késhillit t¢ Ministrave, Vendimin nr. 87 date 06.02.2026
“Pér disa ndryshime né Vendimin nr.326, daté 31.05.2023 "Pér pagat e punonjésve mbéshtetés dhe
punonjésve té tjeré t& specialiteteve t€ ndryshme né disa institucione t& administratés publike", t&
Kashillit t& Ministrave; VKM 131, daté 27.02.2026 “Pér disa ndryshime né Vendimin nr.421 daté
26.06.2024 "Pér disa shtesa e ndryshime né Vendimin nr.325 daté 31.05.2023 "Pér miratimin e
strukturés sé pagave, niveleve t€ pagave dhe shtesave té tjera mbi pagé t& zévendésministrit,
funksionaréve té kabinetit, prefektit, nénprefektit, népunésve civile dhe népunésve né disa
institucione té administratés publike" t& Késhillit t& Ministrave; VKM 127, daté 27.02.2026 “Pér
disa ndryshime n& Vendimin nr.425 daté 26.06.2024" Pér miratimin e strukturés dhe t€ niveleve
t& pagave t& punonjésve mésimoré dhe t& punonjésve té tjeré jomésimore ne institucionet arsimore
dhe né institucionet plotésuese t& sistemit arsimor parauniversitar”, t& Ka&shillit t&¢ Ministrave;
- Vendimi nr. 104, daté 11.02.2026 “Pér njé ndryshim né Vendimin nr.419 daté 26.06.2024 "Pér
miratimin e vlerave pér secilin element p&rbérés t& pages bruto mujore t& punonjésve t& shérbimit
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té mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimin", t& Késhillit t& Ministrave; Vendimit Nr.776 daté 19.12.2025
“Pér pércaktimin ¢ pages minimale né shkallé vendi”, t& Késhillit t& Ministrave:

3

4.

VENDOSI

. T& miratojé nivelin e pagave e & shpérblimeve t& punonjésve € personave té tjeré té

zgjedhur e t& eméruar, t€ Bashkisé si dhe pozicionet e punés né shérbimin civil, sipas
lidhjeve 1,2,3 bashkéngjitur vendimit.

Té mbetet i pandryshuar numri prej 400 (katérgind) punonjésish gjithsej.
Ky Vendim i shtrin efektet financiare nga data 01 janar 2026.

Pér zbatimin e kétij Vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkis€.

Lidhjet nr.1,2,3 jan€ pjesé pérbérése e kétij Vendimi.

Ky Vendim hyn né fuqi 10(dhjeté) dité pas shpalljes.

Sekretari i Késhillit Kryetari i Késhillit

Xhulia Gjini ENIS ZANI
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Lidhja Nr.1

NIVELI DHE KATEGORIZIMI I PAGAVE PiiR ADMINISTRATEN E BASHKISE

APARATI
Paga pér
... | punonjésit
Paga e punonjésve me arsim t€ me arsim té
et mesém
Niveli
. Kategoria Paga | Shtesa
N | Pozicionet e punés Arsimo | Klasat i "
e per
r. r
Grup | pozicion
it
1 | Kryetari | Larté Vkm nr.103, 240000
L.l/g
2 | ZV/Kryetari I Larté Vkm nr.103, 185000
L.l/¢
3 | Sekretari i Pergjithshem I Lart¢ | I-5 Vkm nr.103, I- | 170000
5,L.6
4 | Drejtor Drejtorie,Sekretari | I Lart¢ | II-2 Vkm nr. 103, 11- | 1 120000
Késhillit Bashkiak, Drejtor 2,L6
Kabineti
5 | Keshilltar i kryetarit [ Larté | III-2 Vkm nr. 103, 1 90000
pika 3/dh, 111-2,
L.6
6 | Pégjegiés Vkm nr. 103,
Sektori(Audit,Financiar,NE v -2, L.6
dhe PAK, Mbrojtja e [ Larte¢ | I1I-2 1 90000
fémijéve , Planifikimit
Territorit,Asetet Vendore,
Emergjenca Civile e
Strehim ,BNJ, Protokoll-
Arkivi, Kryeinspektor IMT)
7 | Pégjegjés Sektori(Shérbimi | I Larté I11-3 Vkm nr. 103, 1 80000
me njé ndalesg, ' I1I-3, L.6
Buxheti, Taksa Biznesi,
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Transporti, Tarifa Familjare,
Juridik e IT, Integrim BE,
Turizmi,Rinia)
8 | Koordinator i NJA-ve I Larté¢ | III-3 Vkm nr. 103, 1 70000
I11-3, L.6
9 | Specialisté pér(pagat e Vkm nr. 103,
imet, t IV-3,L.6
shpenzimet, tbardhurat, | 4o 00 | pvis 3 123 | 70000
arkétar, vlerésim financiar,
kontroll territori e
investimesh ,hartim
projektesh, inspektor
tatime, inspektor IMT,
burime njerézore, protokoll
arkivi)
10 Specialisté(auditi,inventariz [ Larté Iv-4 Vkm nr. 103, 1.2,3 | 60000
ues, magazinier, ndihma V-4, L.6
ekonomike, mbrojtje
fémijéve , inspektor tregu,
menaxhim aseteve,
emergjenca civile, strehimi
Jjurist, performance,
statistika, , rining, turizmin
koordinator,sekretar,
specialisté t& ndryshém )
11 | Kryeinspektor i Policisé Vkm nr. 103, 1 | 70000
Bashkiake I11-3, L.6
[ Larté | I11-3
12 | Polic i Policisé Bashkiake [ Larté V-4 Vkm nr. 103, 1,2,3 | 60000
V-4, L.6
13 | Polic i Policisé Bashkiake Vkm nr.103,
A1
[ mesém ; 50000
14 | Pérgjegjés i Zyrés Gjendjes Vkm 131 L.12 1 102000
Civil .
ivile i [I1-3
15 | Specialist i gjendjes civile Vkm 131 L.12 1,2,3 | 75000
. V-3
I Larté
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16 | Specialisté me arsim té Vkm Nr. 103, daté
mesém (inventarizues, - 11.2.2026 pika 11
magazinier,arkétar, uessm 20000
fotograf,specialisté t&
ndryshém )
17 | Topograf I mesém Vkm Nr. 103, daté 57000
11.2.2026 pika 11
18 | Agjent tatimor né NJA | Larté V-4 Vkm nr. 103, 2.3 50000
IV-4, L.6
19 | Agjent tatimor né NJA I mes&m Vkm Nr. 103, daté 50000
11.2.2026 pika 11
20 | Shofer i administratés Vkm Nr. 103, daté 50000
11.2.2026 pika 11
21 | Sanitare bashki e tregu Vkm Nr. 103, date 50000
11.2.2026 pika 11
Lidhja Nr2
NIVELI DHE KATEGORIZIMI I PAGAVE PER DREJTORITE DHE SEKTORET NE VARESI
Paga pér
Paga e punonjésve me arsim té puBonjosit
larté me arsim té
mesém
Niveli
. Kategoria Paga e | Shtesa
Nr. Pozicionet e punés j Klasat
P Arsim i Grupit | pér
or
Pozicion
Drejtoria e
Infrastrukturés dhe
Shérbimeve Publike
Drejtor I lartg | II-2 Vkmnr. 103, |1 120000
11-2,L.6
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2. | Pérgjegjés Sektori [ Lartg¢ | [II-3 Vkmnr. 103, |1 80000
I11-3, L.6
3.| Specialist ujitje dhe Vkm nr. 103,
imi ialist t& 1V-3,L.6
kulllml' , specialist t& [Late | V3 3, 123 70000
ndryshém
4. | Teknik Vkm nr. 328,
brigadier mes&m véshtirési
5. | Shofer i Vkm Nr. 103,
i g daté 11.2.2026
infrastrukturés . oika 11 50000
| rrugore
6. | Mekanik I Vkm Nr. 103,
P daté 11.2.2026
mesem sika 11 50000
7. | Manovrator - Vkm nr. 328, 5% 60000
p.10 véshtirési
8. | Marangoz.elektricist, | Vkm Nr. 103, 50000
hidraulik,murator,boj | mesém i 11.2.2026
axhi, punétor pika 11
gjelbérimi, saldator
9. | Shofer komunale - Vkm Nr. 103, 50000
daté 11.2.2026
pika 11
10| Punétor mirémbajtje Vkm Nr. 103,
rrugésh daté 11.2,2026
= pika 11 50000
11, Punétor komunale, - Vkm Nr. 103, 50000
zhbllokues, punétor aae 11,22026
KUZ pika 11
Drejtoria Shérbimit
Pyjor,Bujqésisé,
Mbrojtjes
Konsumatorit
Drejtor I larte | 112 Vkmnr. 103, |1 120000
11-2, L.6
Pérgjegjés sektori Vkm nr. 103,
Menaxhim - I11-2, L.6
enaxiim - [Lartg | 111-2 | 90000
administrimi dhe .
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Inspektimit e I
Mbrojtjes s¢ pyjeve
Pérgjegjés sektori [ Lartg | I1I-3 Vkmnr. 103, |1 90000
Mbr.Konsumatorit, I11-3, L.6
Veterinar,Kontrolll
Ushgimi dhe
Sipérmarrjes ,
Mijedisit e Bujqésis€
Specialist Vkm nr. 103,
dministrimi- IV-3,L.6
—" ILarte | IV-3 . 123 | 60000
menaxhimi
monitorimi.mbrojtjes
, inspektor terreni (
Inspektor kontrolli | Larté | IV-4 Vkmnr. 103, | 1,2,3 60000
ushgimor, V-4, L.6
veterinar,specialist i
bujqgésisé
Inspektor zone I Vkm Nr. 103, 50000
pyjore,teknik, roje mesém i 11.2.2026
pylli pika 11
Shofer pér pyjoren 1 Vkm Nr. 103,
mesém daté& 11.2.2026
pika 11 50000
Sanitare - Vkm Nr. 103, 50000
daté 11.2.2026
pika 11
Drejtoria e
Arsimit,Kulturés ,
Sportit
Drejtor [ larte | II-2 Vkmnr. 103, |1 120000
11-2,L.6
Drejtor gendrés I larté Vkm nr.127, 1 102000
kulturore t& fémijéve L.3/P.2
Pérgjegjés Sektori I larté Vkm nr.127, 1 76000
L3/P5
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4 Instruktor,specialist [ larté Vkm nr.127, 1 63000
L.3/P.6
5 Sanitare I Vkm 87 50000
mesém L.2,KlI
6 Pérgjegjés i Pallatit té | I Lartg | I1I-3 Vkmnr. 103, |1 80000
Kulturés, Pérgjegjés i I1-3, L.6
muzeut ,Pérgjegjés i
Arsimit '
7 Specialist i I Lartég | IV-4 Vkmnr. 103, | 1,2.3 50000
muzeut,specialist V-4, L.6
biblioteke,skenograf,
koreograt, specialist
muzike(fonist),specia
list/inspektor skene
8 Punonjés skene, I Vkm Nr. 103, 50000
teknik ndricimi mesém daté 11.2.2026
pika 11
9 Punonjése I Vkm Nr. 103, 50000
garderobe,Sanitare mesém df’;e ll:.?..2026
pallati kultures Pk
10 Pérgjegjés Klubi I Larte¢ | III-3 Vkmnr. 103, |1 80000
Sportiv I11-3, L.6
11 Instruktor sportiv [ Lartg | IV-3 Vkm nr. 103, | 1,2,3 70000
IV-3,L.6
12 Shofer Klubi Sportiv - Vkm Nr. 103, 50000
daté 11.2.2026
pika 11
13 Punétoré Klubi Vkm Nr. 103, 50000
Sportiv daté 11.2.2026
pika 11
14 Sanitare Klubi Vkm Nr. 103, 50000
Sportiv daté 11.2.2026
pika 11
s Pérgjegjés Konvikti | I Lartg | I1I-3 Vkmnr. 103, |1 75000
shkollés sé mesme I11-3, L.6
16 Kujdestare konvikti [ Larte¢ | IV-3 Vkm nr. 103,
L 1,23 | 70000
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17 Kuzhiniere,pjatalarés I Vkm Nr. 103, 50000
e, Magazinier,roje mesém df“é 11.2.2026
3 ) pika 11
civile, rrobalarése,
sanitare (konvikti)
18 KryeinfennierefKujd I Larté | I11-3 Vkm nr. 103, 1.23 80000
estare( Qendra e I11-3, L.6
pers.me aftési t&
kufizuara)
19 Fizioterapiste I Larte¢ | IV-4 Vkm nr.103, 1,2,3 60000
V-4, L.6
20 Logopede ILartég | IV-4 Vkm nr.103, 1.2.3 58000
IV-4,L.6
21 | Punonjés Social [Larte | IV-4 Vkmnr.103, | 1,2,3 | 54000
V-4, L.6
22 Pérgjegjés cerdhe I Lartg | III-3 Vkm nr. 103, | 1,2,3 75000
111-3, L.6
23 Edukatore gerdhe 1 Lartg | 1V-4 Vkm nr. 103, 1,2,3 55000
[V-4, L.6
Vkm nr. 103,
I 50000
. p.11
mesém
24 Kuzhiniere,sanitare 1 Vkm Nr. 103, 50000
¢erdhe mesém daté 11.2.2026
pika 11
25 Kuzhiniere kopshti Vkm Nr. 103, 5% 50000
me ushgim daté 11.2.2026 véshtirési
pika 11
26 Drejtor kopshti me I larté Vkm nr.127 1 82000
ushgim [:3/P.3
27 Drejtor kopshti pa [ larté Vkm nr.127 1 77000
ushgim L.3/P4
28 Edukatore/mésues 1 larté Vkm nr.127 1.2,3.4 | 61000 61000
ndihmés L.3/P.8
L
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[ I ‘ 1
mesém
29 | Sekretare arkive [ larté Vkm 87 54100 ]
shkolle e mesme L.2, Kl VIl
30 Sanitare shkollash I Vkm 87 50000
mesém 1.2, KT
31 | Roje shkolle, kéndi I Vkm 87 51000
sportiv, punonjés mesém L2, KLII
mirémbajtje né
shkolla
“Sektorii Mbrojtjes | | 3 =% | Paga Shtesa pér
nga Zjarri dhe Bazé pér | natyré t€
Shpétimin gradé vécante pune
1 Shef sektori [ Larté¢ | Vkm 104
(Kryesinspektor L/1
zjarrfikés) 88000 6000
2 Inspektor [ Lart¢ | Vkm 104 78000 6000
parandalimi(Inspekto L/l
r zjarrfikés)
3 Komandant [ Vkm 104 73500 8000
shérbimi(Kryezjarrfi | mesém | L/
kés)
4 Zjarrfikés | Vkm 104 69000 8000
mesém | L/1
5 Shofer I Vkm 104 65000 7000
zjarrfikés(asistent mesém | L/1
zjarrfikés)

Lidhja nr.3
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NIVELI DHE KATEGORIZIMI I PAGAVE PER NJESITE ADMINISTRATIVE

Pagae | Shtesa per Shtesa per
Grupit | Pozicion per Pozicion per Njesite
- Njesite Administrative me mé pak se
Niveli Administrativ | 5000 banore
Nr | Pozicionet e punes Arsimor Kategoria e me 5001 -
20000 banore
1 | Administratori [ Lart¢ | Vkm nr.103 90000 80000
Lidhja Nr. 8
2 | Specialisté me B T g
arsim té larté
I Lart¢ | Vkmnr.103, | 1,2,3 50000 50000
IV-4 L.6
3 | Specialist i [ Larté VKM 131 1,2,3 95000 95000
jendjes civil
gjendjes civile L12 V-1
4 | Specialisté me I mesém | Vkm nr.103, 50000 50000
arsim té mesém p.l1
Sekretari i Késhillit Kryetari i Késhillit
Xhulia Gjini ENIS ZANI

AW
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